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Zlaté a stříbrné medaile profesora 
MUDr. Jana Janského převzalo 
třiadvacet dobrovolných  
dárců krve včetně místostarosty 
Miroslava Holase. 
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Městský úřad Poděbrady spoluobčanům 
a návštěvníkům poskytuje novou 
službu na odboru správních činností 
prostřednictvím nejmodernější 
komunikace. 
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Editorial

Adventní čas, nenechte 
se zmást

Možná si i vy uvědomujete, že 
v adventním čase nakupujete 
více než kdy jindy. To je asi tím, 
že vánoční reklamy pracují na 
plné obrátky a ještě je umocňuje 
obraz šťastné rodiny, která proží-
vá štědrovečerní vzájemnost, 
spokojenost a lásku vyjádřenou 
hodnotnými dárky pod nazdo-
beným vánočním stromečkem. 
S dárky pro své blízké si bohužel 
často kupujeme i pocit, že jejich 
„velikostí“ či finanční hodnotou 
zázračně opravíme či vyrovnáme 
možná ne příliš šťastné a upřímné 
mezilidské vztahy. Je to stejně 
naivní, jako věřit tomu, že tento-
krát ten Super jackpot vyhraju 
právě já. Obchodníci to dost dobře 
vědí a líčí mnohé pasti. Neseme 
vám noviny, Rolničky či Purpura 
rozhodně v obchodních centrech 
nehrají náhodou. Sváteční hudba 
nás motivuje k větší pohodě a uvol-
nění, a tím i ke „ztrátě“ kontroly 
nad sebou samým a nad svou peně-
ženkou nebo bankovním účtem. 
Nastavuje nám do podvědomí, že 
se již Štědrý den blíží, že „musíme“ 
nakoupit dárky, vygruntovat, nava-
řit a zorganizovat oslavy. Nenechte 
se zmást, nic z toho nemusíme! 
Ne všechny dárky se dají koupit 
a zaplatit. Doufám, že i ti, kteří této 
moudré myšlence nevěří, jednou 
dospějí k tomu, že si jako já budou 
daleko více cenit času stráveného 
při setkání a posezení s přáteli 
a kamarády a samozřejmě s rodi-
nou. Dárkem tak je i čas, který 
druhému věnujete, prožijete jej 
s ním. A ten se koupit a zabalit do 
hezkého vánočního papíru nedá. 
Jistě, děti očekávají pod stromeč-
kem dárky a měly by je tam mít, 
Ježíšek jim přece splní alespoň 
něco z toho, co si přály. Ale dárkem 
opravdu může být i zážitek, který 
pro druhého připravíme. Třeba 
někde, kde to měl rád nebo kam 
se dlouho či ještě nikdy nepodíval. 
A není to vždy jen otázkou peněz, 
spíše nápadu a upřímného přání 
být spolu. Naše krásná země, 
její půvabná místa plná nabídek 
a příležitostí nabízí nepřeberné 
množství možností k obdaro-
vávání našich blízkých a přátel. 
Výlety a s nimi spojené kulturní, 
relaxační nebo třeba kulinářské 
zážitky, virtuální adopce zvířátek 
v útulcích nebo ZOO a další 
a další možnosti. Tak vybírejme 
srdcem, čím bychom chtěli udělat 
druhému radost. Hodnota dárku 
přitom není měřitelná výší účtu, 
který zaplatíme. A ani my se 
neostýchejme „napsat Ježíškovi“, 
co by nám měl přinést. Třeba ten 
společně strávený čas? V divadle, 
v restauraci, na turistické výpravě? 
V tomto adventním čase bych 
vám všem chtěl popřát přede-
vším pevné zdraví, hodně štěstí, 
lásky a spokojenosti a co nejvíce 
klidných a pohodových setkání se 
svými nejbližšími. Ať lež a závist 
nevstoupí do vašich domácností 
a už vůbec ne do vašich duší! 
Krásné a pohodové vánoční svátky 
a vše nejlepší v novém roce!

Jaroslav Červinka
starosta

Při poděbradských oslavách třicátého výročí sametové 
revoluce na Jiřího náměstí v pátek 15. listopadu 2019 
se do povědomí přítomných občanů dvakrát zapsala 
Záložna, budova v novorenesančním stylu s bohatou 
historií a donedávna nejasnou budoucností. 

 Text:  Jan Fidler s přispěním Jany Hrabětové

Z rohového balkonu nasvíceného 
jako při operním představení Jana 
Ryklová zazpíváním československé 
hymny dodala večernímu programu 
slavnostní ráz a zároveň jakoby probu-
dila společenský význam této budovy. 
Poděbradští radní totiž neskrývají, 
že mají dobrý pocit ze současných 

jednání s paní Thien Vu, která má 
mandát zastupovat vietnamské 
majitele Záložny pro chystanou 
rekonstrukci interiérů a především 
jejich následných využití. „Povedlo 
se nám usednout k jednomu stolu 
s nabídkou na dlouhodobý pronájem 
sálu,“ upřesnil poděbradský místosta-
rosta Miroslav Holas. 

Aktuálně již probíhá stavební říze-
ní. Předložený projekt bude muset 
pochopitelně podstoupit nezbytnou 
byrokratickou štrapáci, při níž se 
budou k jeho realizaci vyjadřovat 

odpovídající státní instituce včetně 
památkářů. Tady by měli radní, 
všichni ostatní členové městského 
zastupitelstva a pracovníci městského 
úřadu společnými silami a každý podle 
svých možností a pravomocí pomoci 
majitelům Záložny úřední proceduru 
usnadnit a urychlit ve společném 

veřejném zájmu, to znamená bez 
ohledu na politické smýšlení či osobní 
averze. „Naším společným záměrem 
by mělo být vrátit poděbradským obča-
nům společenský sál pro spolkovou 
a společenskou činnost, pro pravidelné 
kulturní akce včetně tanečních zábav 
a plesů, pro výstavy a reprezentativní 
akce,“ doplnil místostarosta Miroslav 
Holas. Z dosavadních jednání vyplývá, 
že majitelé Záložny neuvažují o prodeji 
objektu, jejich záměrem je rekonstrukcí 
interiéru vrátit budově význam, jaký 
měla v nedávné minulosti, s důstoj-

ným komerčním využíváním. V této 
souvislosti poděbradští radní usilují 
o dohodu na dlouhodobém pronájmu 
sálu v ekonomicky únosné podobě za 
situace, kdy město sice vlastní poze-
mek, ale objekt nikoliv.

Zdá se, že se občané i návštěvníci 
Poděbrad přestanou ptát, co bude 
se Záložnou, a mnohem aktuálnější 
otázka bude znít: „Kdy se zase stane 
důstojnou součástí místního života?“

„Bude to běh na dlouhou trať, je 
potřeba si uvědomit, že Záložna je 
památkově chráněný objekt, proto 
majitelům nabízíme spolupráci s měst-
ským architektem, který je zkušený 

a uznávaný odborník a o budově má 
potřebné informace,“ dodal místosta-
rosta Miroslav Holas.

Podrobné vylíčení historie pozem-
ku, na kterém dodnes stojí poděbradská 
Občanská záložna i samotné budovy, 
by vydalo na knížku. Tak je dlouhá 
a pestrá. A hlavně se v osudu tohoto 
místa zrcadlí pestrost poděbradského 
života uplynulých bezmála šesti století. 

Odborníci na historii tvrdí, že 
už za panování krále Jiřího byla na 
jeho pokyn v tomto místě vyměřena 
parcela pro první poděbradskou 

rychtu. V jejím sousedství byl ve 
druhé polovině 15. století pivovar 
se sladovnou. Později zde vyrostla 
radnice se zájezdním hostincem. 
V 17. století je poničilo několik požárů 
a v roce 1775 obecní dům koupil za tři 
tisíce zlatých vojenský erár. Ten zbytky 
radnice zbořil a na jejím místě postavil 
maštale pro koně, kasárna pro vojáky 
a ubytovnu pro důstojníky. V roce 1884 
po přestěhování jezdeckého pluku do 
Vysokého Mýta celý areál připadl zpět 
obci. Využíval ho spolek místních 
ochotníků a zčásti také dívčí škola. 

V roce 1861 vznikl v Poděbradech 
Záložní spolek, jeden z prvních 

tuzemských svépomocných ústavů 
pro ukládání a půjčovaní vkladů, který 
se v roce 1874 přeměnil v Občanskou 
záložnu. Ta v roce 1897 od města 
koupila pozemek za jedenáct tisíc 
zlatých a po investování osmdesáti tisíc 
zlatých o dva roky později slavnostně 
otevřela v té době největší a nejdekora-
tivnější budovu ve městě v podobě, jak 
ji známe i dnes. Architektem byl Karel 
Hugo Kepka, stavební práce provedla 
firma místního stavitele Josefa Dršaty. 
Nový objekt kromě Občanské záložně 
poskytoval přístřeší i většině poděbrad-

ských spolků, které využívaly honosný 
sál s původními malbami Luďka 
Marolda, působila zde Šramotova 
restaurace a přechodně i místní 
pošta. V druhé polovině 20. století 
zabrala úřadovny bývalé Občanské 
záložny nejprve Československá státní 
banka, později Československá státní 
spořitelna, od roku 1960 zde národní 
podnik Restaurace a jídelny provo-
zoval lidovou jídelnu a bufet nejnižší 
cenové třídy. V 90. letech minulého 
století tady byla pobočka Union 
banky, která zkrachovala v roce 2003. 
O rok později budovu získali v dražbě 
vietnamští podnikatelé, kteří z ní 

udělali asijskou tržnici. Opravili 
fasádu a v roce 2014 nabídli budovu 
městu za 30,35 milionů korun, ale 
tehdejší zastupitelstvo většinou 
hlasů nabídku odmítlo kvůli vysoké 
ceně. V současnosti se spoluvlast-
nictví dříve několika vietnamských 
podnikatelů zjednodušilo a dnešní 
majitelé reprezentovaní již zmíně-
nou paní Thien Vu vzbuzují naději, 
že za podpory města vrátí Záložnu, 
především její reprezentativní sál, ke 
společenskému a kulturnímu užívání 
poděbradským občanům.

Záložna před rekonstrukcí a slibnou budoucností

›  Dny adventního období uplynou rychleji, než si je stihneme pořádně užít, neboť většina z nás považuje za prioritní dopravit pod střechu vlastního 
domova hojnost jídla a pití k přežití Vánoc a navíc také vymyslet a sehnat dárky pod stromeček. Kdo to zvládl při adventním jarmarku na Jiřího náměstí, 
má nyní čas na doporučované rozjímání, ovšem takových nás je asi hodně málo…

Foto: Karolina Hniličková
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Zpravodajství

Rozsvícení poděbradských stromků
K rozjezdu adventního času patří rozsvěcení ozdobených 
stromečků na veřejných prostranstvích. V Poděbradech 
a jeho městských částech jich je šest.

 Text:  Jan Fidler

První se rozzářil smrk rostoucí na 
návsi v Kluku už v pátek 29. listopadu. 
Na další tři přišla řada o víkendu.

Městské části Žižkov osmimetrový 
smrk darovala rodina Dejlových. 

„Rostl u nás přibližně třiačtyřicet 
let, bohužel jeho kořeny začaly tropit 
neplechu a z bezpečnostních důvodů 
musel být pokácen. Alespoň na závěr 
svého života potěšil spoustu malých 

dětí i dospělých. Naše loučení s ním 
nebylo lehké, ale vysadíme místo 
něho zase nový smrček a za půl stole-
tí budou mít třeba na Žižkově opět 
stromek od nás,“ vzkázal dárce Luboš 
Dejl. Při rozsvěcení žižkovského 
stromku adventní atmosféru vytvářel 
dětský sbor Sedmikráska.

Přední Lhota žádného dárce 
nepotřebuje, neboť na místní návsi 
roste pěkně rozložitý smrk po celý rok 
a zkraje adventu ho ozdobí členové 
dobrovolného hasičského sboru. Při 
jeho rozsvěcení v poslední listopadové 
sobotě si u něho lidé zazpívali společně 
se sborem (We)Květ a občerstvovali 
se v kiosku svařeným vínem, grogem 
či čajem. Kočárem taženým párem 
koní přijel Mikuláš, anděl a čert, aby 
rozdal dárky místním dětem. A malí 
zdejší hasiči adventní atmosféru 
zpestřili charitativní aktivitou.

Na hřišti ve Velkém Zboží sobotní 
rozsvěcení smrčku doprovázel trh 
a vystoupení dětí z místní školky. 

Tím nejdůležitějším a nejsle-
dovanějším, protože je na očích 
nejen poděbradským občanům, ale 

i návštěvníkům lázeňského města, 
je bezesporu smrk na Jiřího náměstí. 
Ve stáří šedesáti let a při váze trochu 
přesahující čtyři tuny ho před 
usazením pracovníci Technických 
služeb města Poděbrad z původních 
18,5  metru zkrátili na 4,5 metru. 

Městu ho darovali paní Věra Elzas 
a JUDr. Václav Krejčík a rozsvítil se 
za pochopitelného zájmu veřejnosti 
v podvečer první prosincové neděle 
s přispěním hudební produkce 
Kristýny Mandousové a pěveckého 
sboru Kvítek.

Úplně poslední v řadě adventního 
rozsvěcení bude v sobotu 7. prosince 
ozdobený smrk rostoucí u hasičárny 
v Polabci za doprovodu dětského 
pěveckého sboru Kvítek. A potom už 
budou zbývat jednom dva týdny a pár 
dnů do Štědrého večera.

Akce spolků hledejte 
na internetu
Existuje mnoho zajímavých internetových stránek, 
na kterých lze hledat nejrůznější spolkové aktivity. 

 Text:  Pavel Otta, Velký Osek, spolutvůrce MojeSpolky

Na sportovní aktivity jsou zaměřené 
například projekty Sportuj s námi od 
České unie sportu nebo Sport v okolí. 
Tipy na aktivity pro rodiny s dětmi 
a mladé lidi pak nabízí třeba Kam 
s dětmi.

Moderní aplikace MojeSpolky 
(www.mojespolky.cz) je určena pro 
všechny aktivity bez omezení. Na 
stránce je mapa spolků a zároveň 
kalendář akcí, které pro veřejnost 
pořádají. Snadno a rychle tak získáte 
přehled o všech zajímavých spolcích 
a jejich aktivitách ve svém okolí. 
MojeSpolky si můžete otevřít jak na 
počítači, tak v mobilním zařízení. 
A pak už jen stačí na mapě vyhledat 
Poděbrady. 

Registrované spolky mohou na 
MojeSpolky vkládat události. Těm, 
které již mají kalendář událostí na 
svých stránkách, nabízíme nově 
vkládání automatizované. Na druhé 
straně si obce mohou mapu nebo 
kalendář vložit na své stránky, takže 
budou mít vždy aktuální informace 
přímo od spolků.

Opravdu není nad důvěryhodnost
František Třeštik reaguje na článek pana Ladislava Langra z před-
chozího listopadového čísla Poděbradských novin.

Bylo by zřejmě pošetilé spojovat 
významem nesrovnatelné. Ano, 
zvonili jsme klíči, byli jsme plni nadšení 
a opravdu jsme tomu plně věřili. Říká 
se, že čas zahojí všechny rány, a i ty 
nejnepříjemnější věci postupně zahalí 
závoj zapomnění. Jsou ovšem lidé, kteří 
s hroší kůží zahodí veškeré předsudky, 
dokáží se oklepat a jakoby se nic nedělo 
dál nabízí své služby, jak zachránit 
společnost před marasmem. 

Dlouho jsem přemýšlel, jak reagovat 
na poslední článek pana Langra v PN 
o nedůvěryhodnosti. Když mlčet – 
souhlasit, když se ohrazovat – koho 
to zajímá. Pan Langr se postupně 
dostává do defenzivy, ztrácí půdu pod 
nohama, a tak začíná používat opět 
osvědčené praktiky normalizátorů 
KSČ a StB. Vytahuje na světlo již toli-
krát na stránkách PN medializovanou 
a z jedné či druhé strany obhajovanou 
epizodu v naději upozadění a zastínění 
skutečných ekonomických hříchů jeho 
a jeho party. Není snad měsíce, aby 
nebylo z úst pana Langra a spol. slyšet 
normalizační upozornění občanům 
na štvavé výpady a lživé informace ze 
strany neúspěšných lidí typu Třeštik, 
Kroupová a nevím, zda neúspěšného 
pana Mikolandy, informace o nebez-
pečných developerech typu pan 
Káninský. Lidí, podle něj plných zášti, 

nenávisti a vylévajících kýble špíny na 
v současné době opoziční uskupení.

Takže pane Langře, naposledy 
s Vámi komunikuji (výjimka případné 
poděkování za Vaši omluvu) na téma 
společnost ALFA secure, s. r. o., a její 
závazky a ve zkratce uvedení na pravou 
míru: 

1. je pravda, že společnost ALFA 
secure, s. r. o., kde jsem jednatelem 
a zároveň majitelem, měla pronajaté 
kancelářské prostory v majetku města 
na náměstí 5. května.

2. je pravda, že společnost měla 
řádně uzavřenou nájemní smlouvu na 
dobu neurčitou.

3. je pravda, že společnost, vlivem 
sekundární platební neschopnosti, 
vědoma si své nekomfortní situace, 
vždy jednala s pronajímatelem 
Městská realitní a společně hledaly 
možná smluvní řešení.

4. je pravda, nebylo jediného 
dne, kdy by se společnost ALFA 
secure,  s.  r.  o., v tomto smluvním 
vztahu dostala mimo řádně sjednané 
termíny nájemního vztahu. 

5. je pravda, že společnosti ALFA 
secure, s. r. o. vznikl z tohoto nájemní-
ho vztahu finanční závazek vůči městu 
Poděbrady.

6. je pravda, že se společnost ALFA 
secure, s. r. o., vymanila z druhotné 

platební neschopnosti a vůči svému 
věřiteli město Poděbrady byly 
vyrovnány veškeré závazky včetně 
příslušenství.

Pane Langře, nevím, proč jste celou 
záležitost překlopil do osobní roviny 
Třeštik, ale: 

1. není pravda, že by Třeštik drze 
využíval cizí majetek, konkrétně 
majetek města. Nájemní termínovaná 
smlouva. 

2. není pravda, že by Třeštik nere-
agoval na opakované výzvy. Žádné 
nebyly a ani být nemohly. Doklad 
nájemní smlouva s dodatkem a přesně 
specifikovaná doba nájmu, předávací 
protokol, že prostory byly ve sjedna-
ném termínu předány majiteli.

3. není pravda, že Třeštik vědomě 
okrádal naše město, jak tvrdíte. Každý 
den nájmu, a využívání prostorů byl 
řádně vyúčtován a i s příslušenstvím 
(penále z prodlení), na účet města 
proplacen. 

Jak běží čas a na povrch vyplouvají 
jeho radniční kostlivci, pan Langr se 
postupně dostává do kouta pomyslné 
místnosti a ztrácí nervy. Tak pomlou-
vá. Je mi ctí, pane Langře, že jste mě 
vyhodnotil jako silného a nebezpeč-
ného oponenta. Pane doktore Langře, 
nadále trvám na svém, že město oprav-
du není dojná kráva. A tak se ptám, co 
tam ještě máte? 

Co závěrem? Snad jen citát: „Horší, 
než když se o vás mluví, je jen jedno, 
když se o vás nemluví,“ Oscar Wilde. 

TIC Poděbrady je stříbrný
Ve čtvrtek 7. 11. 2019 proběhlo v rámci 
členského fóra Asociace turistických 
informačních center České republi-
ky (A. T. I. C. ČR) ve Staré čistírně 
odpadních vod v Praze vyhlášení 
výsledků soutěže „Turistické infor-
mační centrum roku 2019“, kde se 
v kategoriích „Infocentrum roku 2019 
za Středočeský kraj“ a „Infocentrum 
roku 2019 zřizované soukromým 
subjektem“ poděbradské turistické 
informační centrum umístilo na 
krásném 2. místě. 
 (red)

Svoz biologického 
odpadu i v zimě

 Text:  Radka Kakrdová, tisková mluvčí města Poděbrady

Město Poděbrady zavádí celoroční 
svoz biologicky rozložitelného 
odpadu. Doposud se zajišťoval svoz 
jednou týdně vždy od 1. dubna do 
30. listopadu. Nově se rozšiřuje i na 
zimní měsíce v intervalu jednou 
měsíčně, a to vždy první týden 
v každém kalendářním měsíci dle 
harmonogramu svozů. V zimním 
období svoz závisí na aktuálních 
klimatických podmínkách, protože 
v případě mrazu nelze přimrzlý odpad 
ze sběrné nádoby vysypat a není tudíž 
technicky možné svoz zajistit.

Sběrnou nádobu na biologicky 
rozložitelný odpad si může vyzved-

nout každý zájemce, který má 
v Poděbradech zaplacený poplatek 
za odpady. Navíc technické služby 
nabízí možnost vyzvednutí dalšího 
kusu popelnice zdarma každému, 
komu kapacita jedné hnědé nádoby 
nestačí.  

„Děkujeme občanům, kteří 
používají nádoby pro ukládání 
biologicky rozložitelného odpadu 
a třídí komunální odpad, přispívají 
tak ke zlepšení životního prostředí 
pro sebe i všechny ostatní,“ uvedla 
Naděžda Bočková z odboru správy 
majetku poděbradské radnice, 
u které si zájemci mohou požádat 

o sběrnou nádobu na biologicky 
rozložitelný odpad prostřed-
nictví buď telefonního kontaktu 
325  600  282, nebo na emailové 
adrese bockova@mesto-podebrady.cz. 

Žádost o poskytnutí biopopel-
nice si lze stáhnout na odkazu: 
http://www.mesto-podebrady.cz/
odpady-v-roce-2…/ds-1420/p1=61
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Informace

řádková inzerce

NABÍZÍM KOMPLETNÍ  
ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ VČETNĚ MEZD  

A ZASTUPOVÁNÍ NA ÚŘADECH
Pavlína Šabatková, tel. 734 303 775,  
email: sabatkova.p78@seznam.cz.

w w w.zatesnujeme-okna.cz /  
tel: 733 260 927

Výkup STARÝCH peřin a bílého 
nedraného peří, tel. 720 543 953

Převedu záznamy ze starých 
videokazet na DVD nebo flešku. 
Levně. Tel. 777 554 484

HODINÁŘSTVÍ
A STŘÍBRNICTVÍ
Poděbrady-Žižkov
Karla Hampla 414, Poděbrady 290 01
(naproti hospodě Na Horách)

Po a St 9°°–12°° | 14°°–17°°
Út a Čt 9°°–12°° | 13°°–17°°
Pá 9°°–12°° | 13°°–15°°

Tel: 325 626 017

Již 18 let jsme tu pro Vás
☞  Výměna baterií do hodinek 

na počkání!

☞  Prodej kuchyňských hodin, 
hodinek a budíků

☞  Prodej stříbrných i ocelových 
šperků

☞   Opravujeme i veškeré starožitné 
hodiny a hodinky 

Těšíme se na Vás! 
www.hodinarstvipodebrady.cz

Rezervační systém města Poděbrady
Městský úřad Poděbrady 
spoluobčanům 
a návštěvníkům 
poskytuje novou službu 
v podobě vyvolávacího/
rezervačního systému 
na odboru správních 
činností – úseku 
občanských průkazů 
a evidence obyvatel, dále 
odboru dopravy – úseku 
řidičských průkazů 
a centrálního registru 
vozidel. 

Již je to rok, co jsme tuto službu 
implementovali, a nyní jsme systém 
rozšířili o možnost online rezervací. 
Od 14. 10. 2019 mají všichni klienti 
možnost se objednat k jednotlivým 
činnostem na výše uvedených 
odborech za pomoci webové služby 
WebCall, která je dostupná na webu 
města Poděbrady pod odkazem 
„Objednávkový systém“ umístěným 
na titulní straně webu v pravé části.

Odkaz žadatele přesměruje na 
URL adresu https://v3.kadlec-
elektro.cz/obj/index.php?id=115, 
na které je služba WebCall spuš-
těna. Obraz titulní strany je na 
obrázku č. 1.

Titulní strana objednávkové apli-
kace nás informuje o krocích, které je 
potřeba provést, aby se klient objed-
nal na určité datum a požadovanou 
činnost. Objednání provedete přes 
odkaz „Objednat se na pobočku“. 
Po zvolení této volby se klient ocitne 
na níže uvedené obrazovce (obr. č. 

2), na které má k dispozici výběr 
hlavních činností, a to evidence 
vozidel, evidence řidičů, evidence 
oby vatel, občanské průkazy 
a cestovní doklady. Jednotlivé hlavní 
činnosti obsahují další dílčí činnosti, 
ke kterým se klient již má možnost 
přihlásit. Například pokud zvolí 
činnost evidence řidičů, má možnost 
si zarezervovat termín návštěvy 
pobočky na činnosti: žádost o vydá-
ní ŘP (řidičského průkazu), předání 
ŘP, Mezinárodní ŘP, vrácení ŘP pro 
ZŘMV, karta do tachografu, ostatní, 
žádost o výpis z EKŘ. (obr. č. 3).

Po zvolení požadované činnosti 
má klient možnost výběru nabízené-
ho dne ze zobrazených kalendářů – 
viz obrázek č. 4. Po zvolení požadova-
ného dne má klient možnost výběru 
volných časů pro objednání. Legenda 
klienta informuje o významu barev-
ného rozlišení jednotlivých položek.

Pokud klient vybere jím zvolený 
čas, zobrazí se mu objednávkový 
formulář, který informuje, na jakou 
pobočku se objednává (adresa), na 
jakou činnost, na jaký den a čas. 
Do formuláře musí uvést jméno 
a příjmení, email a telefon.

Po vyplnění formuláře 
o odeslání objednávky 
je klient informován 
o úspěšném uložení 
objednávky do systému 
s rekapitulací vyplněných 
údajů a dále je informo-
ván o skutečnosti, že na 
uvedený email mu bude 
odeslán odkaz pro potvr-
zení objednávky. Email 
bude odeslán z emailové 
adresy rezervacnisys-
tem@mesto-podebrady.
cz. Objednávku je nutno 
potvrdit za pomoci obdrženého 
odkazu nejpozději do 15 minut. 
Pokud klient tento krok neprovede, 
jeho objednávka propadá a termín je 
uvolněn pro ostatní klienty. Potvrzení 
objednávky je uvedeno na obrázku č. 5. 
Obsah emailu je uveden na obrázku č. 
6, kde je zobrazen odkaz pro potvrzení 
rezervace. Pokud klient v časovém 
intervalu potvrdí URL odkaz, je 
informován o úspěšné registraci 
objednávky, kde je opět uvedena 
rekapitulace všech údajů a dále také 
čtyřmístný identifikační kód. Tento 
kód je pro klienta velice důležitý. 

Kód je nutný k autorizaci na poboč-
ce. Klient po příchodu na pobočku 
musí tento kód použít pro vytištění 
pořadového lístku. Pořadový lístek lze 
vytisknou 15 minut před sjednaným 
termínem návštěvy nebo do 15 minut 
po sjednaném termínu. Pokud klient 
zadá kód dříve, lístek neobdrží. 
Pokud klient zadá kód 16. minutu po 
termínu objednání, lístek již neobdrží 
a jeho termín propadá. Pro vyřízení 
požadované činnosti si musí klient 
vyzvednout pořadový lístek jako 
běžně příchozí klient bez interneto-
vého objednání.

V případě kladného výsledku auto-
rizace obdrží klient pořadový lístek, 
kde je uvedeno jeho jméno a činnost, 
na kterou se objednal s pořadovým 
číslem začínajícím 9XX. Tím dojde 
k předřazení před běžně příchozí 
klienty. Obsluha přepážek o klien-

tovi ví a vyvolá ho ve stanovený čas. 
Pokud se klient neautorizuje, obsluha 
o klientovi neví a nemůže ho vyvolat 
ve stanovený termín. Proto prosím 
věnujte pozornost nutné autorizaci na 
pobočce. 

Objednávkový systém samozřejmě 
umožňuje zrušit objednávku a dále 
klientovi umožňuje monitoring 
pobočky. To znamená, že klient je 
schopen zjistit vytíženost jednotlivých 
přepážek.

Věříme, že online rezervace všem 
klientům umožní komfort k vyřízení 
jejich činností.

Tímto zdůrazňujeme, že jedna 
objednávka (rezervace) platí pouze pro 
jednu osobu a jednu činnost. Prosím, 
dodržujte tuto podmínku, děkujeme.

Poslední 
zastupitelstvo 
tohoto roku: 

11. prosince  
od 14 hodin

v zasedací 
místnosti 

č. 8 v prvním 
patře budovy 
poděbradské 

radnice. 

Využijte Poděbradské noviny k prezentaci 
svého podnikání či jiné aktivity řádkovou 

inzercí zdarma v maximálním rozsahu 
100 znaků (včetně mezer)

Textové i fotografické příspěvky
pro zveřejnění v Poděbradských novinách 

zasílejte na e-mailovou adresu 
noviny@ipodebrady.cz 

inzerce

 Text:  Radka Kakrdová, tisková mluvčí města Poděbrady

Číslo PN redakční uzávěrka pro přispěvatele termín vydání

PN 24 9. 12. 19. 12.

PN 1/20 30. 12. 2019 9. 1.

PN 2/20 13. 1. 23. 1.

PN 3/20 27. 1. 6. 2.

PN 4/20 10. 2. 20. 2.

PN 5/20 24. 2. 5. 3.

PODĚBRADSKÉ NOVINY | TERMÍNY VYDÁNÍ

Dejte vědět o své firmě
Poděbradské noviny čte pět tisíc obyvatel Poděbrad  

a lázeňští hosté z celé České republiky 
noviny@ipodebrady.cz

Chcete udělat před Vánoci dobrý skutek? Máte 
rádi zvířata? Pak máte v těchto dnech jedinečnou 
možnost ukázat své dobré srdce. Právě prožíváme 
advent, blíží se Vánoce. Čas, kdy se lidé obdarovávají, 
setkávají se, jsou spolu.

 Text:  Město Poděbrady

Je to čas, kdy více myslíme na 
druhé, chceme je potěšit, udělat 
jim radost. Pojďme v tomto obdo-
bí společně pomoci těm, kteří 
jsou závislí na nás, na lidech. Po 
celém Česku jsou spousty koči-
ček a pejsků v nouzi, do níž se 

dostali díky nepříznivému osudu 
(např. úmrtí majitele), ale ponej-
více kvůli nezodpovědným lidem, 
kteří zvířátko bezcitně opustili 
– hodili do popelnice, vyhodili 
u silnice, odvezli do lesa apod. 
Někdy šlo o několikaměsíční malá 
stvoření, jindy o starší a zdravotní 
péči potřebující zvířecí seniory. 

Ano, i takto se chová člověk – 
homo sapiens. Naštěstí jsou mezi 
námi lidé nápomocní a obětaví, 
díky jimž se těmto zvířátkům 
dostává pomoci, a ti šťastnější 
zase díky dalším takovým lidem 
nachází i nové domovy. 

Město Poděbrady se rozhodlo 
také pomoci a pořádá na jejich 
podporu adventní sbírku, určenou 
pro poděbradské kočičí depozi-
tum Catky,  z.  s. a Městský psí 
útulek Poděbrady. Místem sbírky 
je vestibul v budově radnice  – 
Městského úřadu na Jiřího náměs-
tí (prostor sledovaný kamerovým 

systémem), kam v provozní době 
podatelny od pondělí 2. prosince 
do pondělí 23.  prosince každý 
může pod ozdobený stromeček 
přinést dáreček (dárkové balení 
být nemusí). Nejvíce pro své 
zvířecí obyvatele obě organizace 
uvítají kvalitní krmení (granule, 
konzervy, pamlsky), stelivo pro 
kočky, chovatelské potřeby či 
dezinfekční prostředk y pro 
úklid. Předem děkujeme za Vaši 
podporu. V příštím vydání  PN 
Vás budeme informovat o době 
předání sbírky, a poté samozřejmě 
i o jejím výsledku.
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Pomozme kočičkám a pejskům aneb Vánoce i pro zvířátka
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Lidé / Názory

17. listopad s písničkou
V listopadových dnech, 
kdy celý národ vzpomínal 
na události, které vedly 
k velkým změnám 
v naší společnosti, si 
také ZŠ Václava Havla 
připomněla 30. výročí 
sametové revoluce.

 Text:  Mgr. Ivana Strejcová

V neděli sedmnáctého listopadu 
proběhla před budovou školy 
vzpomínková akce s názvem 
„17.  listopad s písničkou“, kterou 
připravily a nacvičily Mgr. Věra 
a Anna Froňkovy s pěveckými sbory 
Kvítek a (We)Květ. V podvečerním 
šeru příchozí symbolicky dostávali 
a rozsvěcovali svíčky, které kladli 
ke stromu paní Olgy Havlové na 

prostranství před školou. Akce 
byla koncipována jako hudební 
pořad proložený mluveným slovem. 
Poslechli jsme si dobové ukázky 

a úryvky z projevů a manifestací 
včetně projevu Václava Havla. 
Známé písně spojené se sameto-
vou revolucí v podání obou sborů 
například Krylův „Bratříček“ nebo 

„Jednou budem dál“ si s nimi zazpí-
vala většina zúčastněných. Skvělá 
atmosféra plná vzpomínek a emocí 
jako by připomněla tehdejší dobu 
plnou euforie a vyžádala si přídav-
kem další písničky. Nezapomnělo se 
ani na píseň „Modlitba pro Martu“ 

v podání členky pěveckého sboru 
(We)Květ. Na závěr programu si 
mohli návštěvníci prohlédnout 
výstavu prací žáků v atriu školy 
vztahující se k listopadov ým 

událostem. Část těchto materiálů 
byla výsledkem projektu, do kterého 
se naše škola zapojila. Koordinovalo 
ho město Poděbrady, spolupraco-
valo se na něm s francouzským 
partnerským městem Vertou a byl 
věnován událostem listopadu 1989 

z pohledu dnešní mladé generace. 
Děkujeme všem rodičům, návštěv-
níkům a představitelům města za to, 
že nás přišli podpořit a že si s námi 
zavzpomínali.

EKO Gymnázium – vzpomínka na sametovou revoluci
30. výročí sametové revoluce jsme se věnovali 
na EKO Gymnáziu i SOŠ Multimediálních studií 
v pátek 15. listopadu tematicky zaměřenou besedou.

 Text:  Monika Martínková, EKO Gymnázium 
a SOŠ Multimediálních studií

V hodinách dějepisu žáci v průbě-
hu uplynulého měsíce procházeli 
témata od nástupu komunistic-
kého režimu v roce 1948, přes 
invazi vojsk Varšavské smlouvy 
do Československa, upálení Jana 
Palacha, čistky v komunistické 
straně, propouštění ze zaměstnání, 
obnovení cenzury, zrušení mnoha 
zájmových a politických sdružení 
a organizací a tak dále až po událos-

ti roku 1989. Cílem bylo propojit 
dějiny 20. století ve sled událostí, 
které se odráží v našich dějinách, 
a zároveň připravit žáky na besedu 
spojenou s projektem Měsíc filmu 
na školách, realizovaným v rámci 
programu Jeden svět na školách. 
Letošním tématem byl Pád želez-
né opony, proto jsme zvolili ke 
zhlédnutí snímek Karla Strachoty 
„1989: Z deníku Ivany A.“, který 

ukazuje události posledního 
roku totalitního Československa 
očima středoškolačky. Následná 
beseda s pamětníky z řad našich 

pedagogů pomohla zpřístupnit 
revoluční období současné mladé 
generaci a nabídla široký prostor 
pro debatu.

Napravíme starou křivdu 
křivdou novou? 
Většina obyvatel města Poděbrady 
jistě zná parčík, který se nachází mezi 
Husovou, Boučkovou a Štefánikovou 
ulicí. Jedná se o území, které je oblíbe-
nou a hojně navštěvovanou lokalitou 
samozřejmě hlavně lidmi žijícími 
v okolí. Především těmi z nedalekých 
panelových domů, pacienty z blízké 
lázeňské léčebny Máj a také děti ze 
školky a družiny jsou pravidelnými 
návštěvníky. Park je snahou města 
pravidelně udržován, jsou v něm 
zpevněné cesty a řada vzrostlých, 
mnohdy i vzácných stromů. Plocha je 
v současnosti evidována jako zeleň bez 
možnosti zástavby. 

Celá plocha parku však není jen 
majetkem města. Pozemek se skládá 
z několika parcel, kde město vlastní 
jen menší část výměry, část není 
vedena v listu vlastnictví, ale největší 
část patří rodině Paynů, jejíž členové 
v Poděbradech sice nežijí, ale jsou dědici 
významné poděbradské rodiny Boučků. 

Pamětníci si jistě vzpomenou, že 
v minulosti zde na současné výměře 
parku nebyl jenom park. I když toto 
území nikdy nebylo celoplošně zasta-
věno, v blízkosti Husovy ulice stálo 
i několik domů, z nichž nejvýznamnější 
asi byl statek Boučkovy rodiny. Ten jim 
byl znárodněn a sloužil i jako školka. 
Z důvodu nevyhovujícího stavu byl 
později objekt, tak jako i další zde stojící 
domy, zbourán a k obnově zástavby 
již nedošlo. Území bylo upraveno do 
podoby parku, převedeno do kategorie 
ostatní zeleň a bylo mnoho let bez 
náhrady využíváno občany města jako 
park. Není tedy pochyb o tom, že se 
rodině Paynů stala křivda a rodina má 
dnes zájem nakládat se svým majetkem 
podle svých představ. 

Bohužel tyto představy se zásadně 
neshodují s představami občanů žijících 
v okolí a snad i dosud s představami 
většiny zastupitelů města. Rodina 
Paynů jako kompenzaci křivdy žádá 
změnu územního plánu města, aby zde 
mohla realizovat rozsáhlou výstavbu 
domů. Podle dostupných informací již 
předložila dva developerské projekty 
pro toto území. První byl návrh na 
výstavbu bytového domu, a když byl 

zamítnut, předložila druhý návrh na 
výstavbu komerčního pečovatelského 
domu pro seniory. V obou případech 
se jednalo o velmi předimenzované 
objekty. Například navrhovaný dům 
pro seniory má čtyři nadzemní podlaží, 
výšku 14,5 m, 52 bytových jednotek 
a 31 parkovacích stání v suterénu, a to 
za situace, kdy komerčně provozovaný 
dům seniorů Hvězda v ulici Dr. Beneše 
se takřka nevyužívá. Také tento druhý 
projekt byl na zasedání zastupitelstva 
města Poděbrady zamítnut, tzn. nedošlo 
zatím ke změně územního plánu. Ale dá 
se očekávat, že při opakovaném tlaku na 
zastupitelstvo může ke změně územ-
ního plánu v blízké době snadno dojít. 

A čeho se my obyvatelé okolních 
domů tak obáváme? Již koncem 70. let 
bylo do rezidenční čtvrti menších rodin-
ných domů velmi necitlivě vystavěno 
několik panelových domů. Ty nejvyšší 
dosahují až 12 pater a paradoxně se 
nacházejí v památkové zóně. Při své 
značné bytové kapacitě zatěžují celou 
oblast především z hlediska doprav-
ního. Jestliže by mělo dojít k výstavbě 
na místě stávajícího parku, dojde 
k dalšímu zhoršení životních podmí-
nek v této lokalitě. Nezapomeňme též, 
že na vedlejším pozemku bývalého 
parku přímo proti léčebně Máj je již 
povolena výstavba dvou velkých domů. 
Obáváme se, že v těsné blízkosti našich 
rodinných domů a pozemků vyrostou 
svou velikostí naprosto neodpovídající 
budovy. Obáváme se výrazného zvýšení 
dopravního zatížení lokality s naprosto 
takovému zatížení neodpovídajícími 
komunikacemi i možnostmi parkování. 
V neposlední řadě se obáváme úbytku 
zeleně včetně likvidace mnoha stromů. 
Současná situace většině obyvatel 
vyhovuje, neboť park slouží jako určitá 
kompenzace přetížených ploch kolem 
paneláků. 

Situaci kolem změny územního 
plánu ve prospěch výstavby vnímáme 
z uvedených důvodů tentokrát jako 
křivdu my, zainteresovaní občané. Má 
se tedy napravovat jedna stará křivda 
křivdou novou vůči značnému počtu 
poděbradských občanů?

Ing. Zdeněk Šimůnek

Zloději, zloději, „furt“ po 
světě chodějí… 
Nevím, jak to je. Je svět plný zlodějů? 
Když mluvím o zlodějích a krádežích se 
svými přáteli, skoro každý má se zloději 
nějakou zkušenost. Se ženou bydlíme 
v Poděbradech přibližně 10 let a se zlodě-
ji jsme se potkali několikrát. Krátce po 
nastěhování jsme jako milovníci pohybu 
objevili zdejší TJ Sokol. Krátce nato 
Jitce ukradli drahé kolo u sokolovny, 
zamknuté dvěma zámky – ke kolostavu 
a k mému kolu. Bezpečnostní kamery 
tam nebyly nainstalovány. Pak jsem 
viděl nezdařenou krádež „v přímém 
přenosu“. Hlídač kontejnerů na odpad 
na Žižkově, v ulici Za Nádražím, si 
odskočil ze svého stanoviště něco koupit 
a zapomněl si zamknout kolo. Další děj 
jsem viděl sice z dálky, ale na vlastní oči. 
Najednou se u kola objevil mladý muž 
a vmžiku nasedl a ujížděl. Hned nato se 
v místě děje objevil „hrdina“, který spus-
til povyk a běžel proti zloději. Z druhé 
strany jsem se blížil já, nebylo úniku. 
Na scéně se objevil i komplic, který něco 
zakřičel, oba bystře prokličkovali mezi 
několika málo lidmi, kteří koukali „co se 
děje“. Kolo zůstalo na silnici.

Není to moc dlouho, co nám někdo 
vyloupil dům, když jsme nebyli delší 
dobu doma. Aby zamaskoval své stopy, 
založil v koupelně požár a tam shořelo 
vše, co může hořet včetně pračky, a to 
způsobilo zaplavení celého podlaží 
vodou a zakouření celého domu karci-
nogenními sazemi. Několik týdnů se 
s tím asanační četa zabývala. Přišli 
jsme o většinu svých osobních věcí. Ze 
souvislostí uvažujeme i o tom, zda někte-

ré ztráty nemá na svědomí asanační četa.
Jsem starý muž, špatně chodím 

a svobodu přiměřeného pohybu mi 
umožňuje elektrické kolo. To první 
nestálo za nic, nedokázal jsem ho z více 
důvodů ovládat. Nejhorší byla vysoká 
hmotnost. Musel jsem si koupit jiné, 
tentokrát s rozmyslem a pozorným 
prozkoumáním trhu. Jezdit na novém 
kole, to byla radost. Ale netrvala 
dlouho. Když jsem byl na přednášce 
našeho seniorského klubu SPCCH 
v budově „Pentagonu“, kolo zmizelo. 
Francouzské hole tam „ohleduplný 
zloděj“ odhodil, snad abych se nějak 
bezpečně dostal domů. Policie místo 
pozorně ohledala, vyfotila a sepsala 
protokol. Konstatovala, že místo před 
budovou, kde je několik kolostavů, 
není kontrolováno kamerami. Je to 
možné? Takový shluk kol ve dne je 
málokde. Pak jsem zjistil, že lidí, kteří 
přišli před zmíněnou budovou o kolo, je 
více. Jednalo se jen o mé známé. Takže 
konečné číslo to bude vysoké. Jednání 
s pojišťovnou nebylo jednoduché. Kolo 
bylo pojištěno v rámci pojištění domu 
a domácnosti a prostor ve městě je něco 
jiného. Trvalo mi to nějaký čas, než jsem 
pojišťovnu přesvědčil, že kolo zamčené 
v garáži mi není k ničemu a slouží mi 
tím, že na něm jezdím a zajišťuji si své 
věci podle potřeby. Mám s ním svobodu 
pohybu. Nakonec prosím vedení města, 
aby se krádežemi kol ve městě pozorně 
zabývalo a instalovalo kamery na 
místech, kde se kola nejvíce vyskytují.

Josef Bubeník

Podpůrná tělesná výchova 
v ZŠ TGM Poděbrady
Ke zdravém způsobu života patří bezesporu pravidelný 
pohyb. Často si ve škole připomínáme, jak prospěšné je 
každodenní cvičení.

 Text a foto:  Mgr. Božena Mečířová

Vedle pravidelných hodin 
tělesné výchovy naše 
škola nabízí svým žákům 
ještě další sportovní 
aktivity, které mohou 
navštěvovat. Patří mezi 
ně také nepovinný před-
mět Podpůrná tělesná 
výchova. Do té se mohou 
přihlásit žáci, kteří mají 
zájem o zlepšení správ-
ného držení těla, posílení 
a protažení svalstva horních a dolních 
končetin, zádového i břišního svalstva. 
Vyučování je zařazené do rozvrhu 
školy, je bezplatné a probíhá jednu 
vyučovací hodinu týdně v menším 
kolektivu žáků v malé tělocvičně školy. 
Mimo základní cvičení na podložkách, 
s drobným náčiním, na podložkách 
bosu, s powerbaly či na gymnastických 

míčích je hodina oživena drobnými 
hrami. Žáci si vyzkouší také rytmické 
cvičení při hudbě. V případě zájmu 
mohou rodiče své děti přihlásit 
i v průběhu školního roku. Stačí se 
domluvit s vedením školy, s třídní 
učitelkou, kteří přihlášení zprostřed-
kují, nebo přímo s vyučující Podpůrné 
tělesné výchovy.

Kolektiv Centra Prima Pedagogiky 
přeje Všem dětem, rodičům a lidem dobré vůle 
šťastné a veselé Vánoce a do nového roku 2019

 lásku, pevné zdraví a rodinnou pohodu.
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Redakce nezodpovídá za obsahovou a  formální kvalitu příspěvků na této straně, stejně jako za jejich pravdivost. Zveřejněné příspěvky vyjadřují subjektivní názor 
čtenářů. Redakce si vyhrazuje právo vymazat jakoukoliv část příspěvku v případě, že je rasistický, navádí ke kriminálním činům nebo jinak porušuje všeobecné etické normy. 
Pokud příspěvek přesáhne rozsah 2 500 znaků a aktuální vydání PN již bude zaplněné redakčními či inzertními prostory (bez ohledu na termín redakční uzávěrky), bude jeho 
zbylá část otištěna na internetových stránkách www.podebradskenoviny.cz. Uvítáme Vaše příspěvky, nápady, ohlasy a připomínky na adrese: noviny@ipodebrady.cz.

Dopisy

Poděkování divadelnímu spolku Amadis
V neděli odpoledne 17. listopadu členové Klubu důchodců při MěÚ Poděbrady 
zhlédli v Kulturním domě v Loučeni úžasné hudební představení „Hrabě 
Drákula“ v provedení tamního Amatérského Divadelního Spolku Amadis. Sál 
byl zcela zaplněn nadšenými diváky. Bylo to opravdu mimořádné představení 
na profesionální úrovni, kde účinkovalo hodně mladých, krásných, hudebně 
i tanečně talentovaných lidí. Všichni účinkující pod režijním vedením paní Zdeny 
Ullmannové předvedli strhující představení a nám připravili nádherné odpoledne 
a nezapomenutelný zážitek. Dokonce při závěrečném aplaudování vestoje se 
někteří neubránili slzám dojetí. Znovu takto členům divadelního spolku Amadis 
moc děkujeme za s nimi prožité krásné chvíle a přejeme hodně dalších úspěchů.

Jménem členů Klubu důchodců JUDr. Milada Kružíková, předsedkyně

Pozvánky
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Předání medailí profesora Janského dárcům krve
V příjemném prostředí 
restaurace hotelu 
Bílá růže se v pátek 
22. listopadu sešli 
dobrovolní dárci 
krve, aby z rukou 
předsedy Výkonné 
rady Oblastního spolku 
ČČK Jiřího Chytila 
a předsedkyně Klubu 
dárců krve Nymburk se 
sídlem v Poděbradech 
Blanky Mikulíkové 
převzali vysoká ocenění. 

 Text a foto:  (čej)

„Máme radost, že dnes můžeme 
předat třiadvacet medailí profesora 
MUDr. Jana Janského. Jedenáct 
dárců obdrží za dvacet odběrů 
stříbrné medaile a dvanáct dárců 
se stane nositeli zlaté medaile, a to 
za čtyřicet odběrů. Velice rádi 
bychom ve svých řadách vídali 
další ochotné dárce, zejména z té 
mladé generace, ale samozřejmě 

uvítáme každého zájemce,“ uvedla 
Blanka Mikulíková. Zlatou medai-
li dostal i  druhý poděbradský 
místostarosta Miroslav Holas (na 
snímku). Ve svém krátkém projevu 
poděkoval všem za ochotu darovat 
krev pro zdraví a často i záchranu 
života. O dobrou náladu se po celé 
pozdní odpoledne postaral kytari-
sta a zpěvák Jindřich Hladík. Všem 
nabídl několik známých písniček. 
Organizátoři touto cestou děkují 
všem sponzorům, kteří nachys-
tali pro dárce drobné pozornosti 
a dárky. Poděkování za podporu 
patří i Městskému úřadu Poděbrady.

Poděkování Městské policii 
Poděbrady a sousedkám 
z Nymburské ulice v Poděbradech
Dne 15. 11. 2019 jsem v ranních 
hodinách zjistil, že se z dvorku 
našeho rodinného domu ztra-
tili lovečtí psi: krátkosrstý ohař 
jménem Max a jezevčík jménem 
Cir, kteří bez sebe neudělají ani 
krok. Oba jsou miláčkové celé 
rodiny včetně šesti vnoučat. 
Takové zjištění bylo pro mě 
přímo šokem. V této situaci si 
člověk představuje různé scénáře, 
od těch příznivých, že se psi šli 
jenom projít, až po ty černé, že je 
mohlo srazit auto, kterých jezdí 
Nymburskou ulicí od ranních 
hodin velké množství. V ten 
moment jsem si vzpomněl na 
slogan „Když jsi v nouzi nejvyšší, 
pomohou ti městští strážníci“ 
a zavolal jsem na linku  156. 
To je důvod, proč bych chtěl 
poděkovat právě Městské policii 
Poděbrady za perfektní přístup 
k člověku, který má problém, 

jenž se dotýká pohody a radosti 
celé rodiny. Překvapil mě zájem 
a uklidňující slova dispečera 
linky městské policie s plným 
pochopení problému. Po dohodě 
o vzájemném informování začal 
ten pravý kolotoč. Já sám jsem 
hledal pejsky ve Velkém Zboží 
a na různých místech Poděbrad, 
a to až do telefonátu městské 
policie, že jeden zatoulaný pes 
je u sousedky přes dva domy, po 
hodině pak, že ten druhý je u další 
sousedky v Nymburské ulici. 
Chtěl bych poděkovat všem, kteří 
se zúčastnili hledání rodinných 
mazlíčků, za pochopení a využití 
linky 156. Městským strážníkům 
bych popřál, aby měli u občanů 
co největší pochopení za jejich 
činnost a co nejvíce případů 
s dobrým koncem jako byl tento.

Vladimír Jeník

Poděbradští šachisté zazářili na domácím turnaji
V sobotu 9. listopadu se v prostorách sálu 
poděbradského Domu dětí a mládeže uskutečnil 
sedmý ročník šachového turnaje O krále a královnu 
Symfonie. Celkem se v turnaji utkalo 108 šachistů 
a šachistek z celého Středočeského kraje, kteří byli 
podle věku a pohlaví rozděleni do deseti kategorií. 

 Text a foto:  Lucie Míčová

Celodenní turnaj, jenž zároveň 
spadá do Krajského přeboru 
mládeže, byl určen pro hráče 
narozené v roce 2000 a mladší. Od 
devíti hodin čekalo na každého 
jednotlivce sedm partií bleskového 
šachu na 2 × 20 minut. Všichni 
malí i větší šachisté prožívali každý 

tah i šach mat. Turnaj probíhal ve 
sportovní atmosféře, vítězné partie 
se oslavovaly velkou radostí, po těch 
neúspěšných byla naopak občas 
k vidění i dětská slzička.

Členové Šachového kroužku 
DDM Symfonie potvrdili svou 
dobrou pověst a čtyři z nich 
obsadili stupně vítězů: Štěpán 
Mrázek – 2. místo mladší žáci H10, 

Adam Mrázek  – 
2. místo  mladší 
žáci H14, Pavel 
Němeček – 1. místo 
ju n io ř i ,  L u k á š 
Němeček – 2. místo 
junioři.

Turnaj O krále 
a královnu Symfonie 
skončil po páté 
hodině odpoledne 
slavnostním vyhláše-
ním. Odměnu dostal 
každý jeho účastník. 
V každé kategorii byly vyhlášeny 
zvlášť dívky a chlapci. Zvláštní cenu 
obdrželi nejmladší dívka a chlapec 
v turnaji. Vítězové každé kategorie 

si domů odvezli krásnou sošku krále 
z keramické dílny DDM Symfonie – 
speciální trofej, kterou není možné 
nikde jinde získat.

Proč být hrdí na svoji školu…
Když jsme se před sedmi lety na Hotelové škole 
v Poděbradech zapojovali poprvé do celoevropského 
dobrovolnického projektu „72 hodin“, který v naší 
zemi zaštiťuje Česká rada dětí a mládeže spolu 
s Ministerstvem školství, vznikl slogan „Hotelovka 
pomáhá“.  Vedení školy nemohlo tušit, jak brzy 
se z jednoho projektu a jeho sloganu stane běžná 
součást školního života. Zcela jistě to bude souviset 
také se zapojením do programu Cena vévody 
z Edinburgu (DofE), v němž jednou ze základních 
aktivit programu je právě dobrovolnictví. 

 Text:  Jana Podoláková, ředitelka

Žáci hotelovky začali přicházet 
se svými učiteli na nápady, jak 
pomáhat přírodě, okolí, zvířátkům, 
lidem kolem sebe. V rámci projektu 
72  hodin sázeli stromy, věnovali 
čas a dobroty pejskům v poděbrad-
ském útulku, uklízeli – někdy park 
a jindy svoji školu, začali trávit čas 

s babičkami a dědečky v domově 
seniorů, zapojili se do doučování dětí 
z poděbradských základek, věnovali 
se podpoře handicapovaných dětí 
v Základní škole U Bažantnice nebo 
v pražském Motole, vymýšleli dárky 
pro děti z dětských domovů…

Velmi brzy přišli žáci a učitelé s tím, 
že přece pomáhání světu kolem nás 

se nemůže ohraničit 
několika říjnovými 
projektovými hodi-
nami. Mnoho tříd 
nebo jednotlivců 
pokračuje v „nastar-
tovaném“ pomáhání 
dál. Někdo dochází 
pravidelně za pejsky 
do útulku, jiní 
připravují opakovaně 
v čase adventu krásná 
setkání s dětmi z dětských domovů 
nebo zpívání se seniory v Luxoru. 
Akce a festivaly pro veřejnost, které 
hotelovka pořádá, nesou v sobě vždy 
charitativní rozměr, ve kterém školu 
podporují naši profesní partneři. 
Vzpomeňme na tradiční červnové 
pojídání knedlíků na poděbradské 
kolonádě, kdy veškerý prodej těchto 
knedlíků představuje příspěvek na 
léčbu nemocné holčičky.

Zkušenosti a zážitky z dobrovol-
ného pomáhání jsou pro mnoho 

žáků významné, a i pro jejich učitele 
často velmi silné. Jako ředitelka školy 
musím všem, kdo se do dobrovolnictví 
zapojují, říct velké DĚKUJI a JSEM 
NA VÁS HRDÁ. Hodně se dnes píše 
i diskutuje o tom, jak výchova a vzdě-
lávání procházejí krizí a co všechno je 
v českých školách v nepořádku. Ráda 
bych ubezpečila rodiče i veřejnost, že 
mladí lidé si ve školách osvojují krásné 
a důležité návyky pro utváření budou-
cí občanské společnosti, ve které si 
budeme umět vzájemně pomáhat.

Na Huslíku zachránili 
vzácného sýčka
Vzácného sýčka obecného, který u nás patří mezi 
nejohroženější druhy ptáků, dnes vypustili do volné 
přírody pracovníci záchranné stanice pro volně žijící 
živočichy Huslík – Poděbrady. V celé České republice žije 
přibližně již jen pouhých 200 jedinců tohoto opeřence. 

 Text a foto:  Záchranná stanice Huslík

Zmíněného sýčka obecného letos 
v květnu srazilo auto u Mnichova 
Hradiště. Utrpěl vnitřní zranění, 

nemohl létat, měl pohmožděná křídla 
i zraněné levé oko, což mu způsobovalo 
špatnou orientaci v prostoru. Zraněný 

sýček podstoupil šestiměsíční léčení 
v záchranné stanici na Huslíku. „To 
bylo úspěšné, a proto mohl být vypuš-
těn na svobodu poblíž České Lípy, kde 
se nachází menší stabilní populace 

těchto ptáků, a je tudíž šance, že by zde 
mohl nalézt partnerku,“ uvedl Luboš 
Vaněk, vedoucí záchranné stanice 
na Huslíku. Sýček byl podle něho 
označen ornitologickým kroužkem, 
a díky tomu je možné sledovat jeho 
další pohyb a osud.

Sýček obecný patří mezi naše menší 
sovy a jeho houkání bylo dříve běžné. 
Jeho prudký úbytek z české krajiny 
souvisí s lidským vlivem, hlavně ztrá-
tou biotopů, jako jsou kosené louky, 
pastviny či drobná políčka. V roce 2018 
byl Českou společností ornitologickou 
vyhlášený jako Pták roku.

Labský břeh zdobí nový kříž
 Text a foto:  Petr Dvořák 

Nově zbudovaný kříž požehnal 
poděbrad sk ý proboš t Pet r 
Kubant za asistence jáhna Josefa 
Hamana. Při žehnání bylo připo-
menuto, že k říž byl postaven 
v rámci oslav třicátého v ýročí 
sametové revoluce a skončení 

komunistické totality. Má také 
symbolizovat křesťanské kořeny 
Evropy. Slavnostního aktu se 
zúčastnilo na padesát oby vatel 
města spolu se starostou města 
Jaroslavem Červinkou a prvním 
m í s t o s t a r o s t ou R om a ne m 
Schulzem. K říž vystavěl známý 
sochař Petr Landa.

CYKLUS SOUZNĚNÍ
Muzikoterapeutické setkávání na Huslíku

První lekce: čtvrtek 12. 12. 2019 od 18.30 do 20.00 
Jste srdečně zváni na další relaxaci v laskavém proudu zvuků a tónů 

muzikoterapeutických přírodních hudebních nástrojů, které pro vás 
rozezní Věrka Martincová ve vyladěných prostorech Ekocentra Huslík 

v Poděbradech (Na Zálesí 1473, Poděbrady). Zároveň je tato relaxace první 
z Cyklu Souznění. Pojďme se zastavit a „provnímat“ pozitivní vibrace, 

zklidnit svou mysl i fyzické tělo, hluboce si odpočinout a prožít společně 
okamžik „tady a teď“. Při relaxaci ležíte, potřebujete pouze pohodlné 
oblečení, podložku, deku a polštářek (možnost zapůjčení na místě).

 Vstupné: 250 Kč, (při zakoupení permanentky 200 Kč za lekci)
cena permanentky Cyklu Souznění 1 200 Kč (6 večerů 1× měsíčně)

Rezervace nutná, počet míst omezen.
V případě zájmu vystavíme dárkový certifikát pro obdarování sebe nebo 

svých blízkých, uveďte, prosím, při rezervaci.

Pro rok 2020 plánujeme také Cyklus Souhra, ve kterém budeme společně 
tvořit jednoduché rytmy, podporovat sounáležitost, sebevyjádření 

a nalézání rovnováhy formou her s hudebními nástroji, radostně a uvolněně 
s ohledem na možnosti každého jednotlivce. Předchozí zkušenosti nejsou 

podmínkou. Vhodné i pro děti. Přihlašovat se můžete již nyní. 

Rezervace na adrese: vasek@bubinky.cz,  
736 446 800,  Věrka Martincová

Věrka Martincová (www.bubinky.cz) vyrábí se svým mužem Václavem 
přírodní hudební nástroje přes 20 let, většina nástrojů je součástí muzikotera-
peutické práce v různých školských, sociálních i zdravotnických zařízeních po 
celé ČR. V Cyklu Souznění a Souhra používá Celostní muzikoterapeutickou 

metodu PaedDr. Lubomíra Holzera z Filozofické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci (http://muzikoterapie.upol.cz/).
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Kultura / Akce

Kolínský Big Band
& Erika Stárková
Koncert jazzového a tanečního
orchestru. Jako host vystoupí
herečka Erika Stárková.

Koncert s klavírním doprovodem.
Jako host vystoupí dětský
pěvecký sbor Kvítek.

SOBOTA 21. 12. | 19.00

Bára Basiková
& pěvecký sbor Kvítek

Vstupné 270 Kč

Vstupenky k dostání v Turistickém informačním cetru vedle radnice, v Kavárně Na Zámku nebo on-line na www.divadlopodebrady.cz

Vstupné 350 Kč

Zapomeňte na předvánoční shon a nalaďte
se na sváteční notu. Víkend před Vánoci vás

čekají hned dva adventní koncerty.

Advent
NA KOVÁRNĚ

NEDĚLE 22. 12. | 20.00

TOX slavil koncertem 
v divadle
Ve zcela zaplněném Divadle Na Kovárně 
se uskutečnil koncert k 25. výročí založení  
známého tanečního orchestru.

 Text a foto:  Milan Čejka

Slavnostní atmosféru celého vystou-
pení podpořilo v sobotu 23. listopa-
du vyzdobené a efektně nasvícené 
jeviště. Moderování koncertu se 
ujala zpěvačka Gábi Gold, která 
byla i prvním hostem večera. Ve 
svých slovech nejprve připomněla 
začátky TOXu a některé zajímavosti 
o kapele. Například, že má za sebou 
2 434 vystoupení, nejen u nás, ale i na 
Slovensku, v Polsku, Chorvatsku, 

Německu, Rakousku a v Belgii. 
Kapela zatím vydala šest CD a za 
uplynulé čtvrtstoletí se za mikro-
fonem postupně vystřídalo třináct 
zpěvaček, odchod byl prý obvykle 
spojen s těhotenstvím. Naproti tomu 
hudebníků se v této skupině prostří-
dalo jenom šest. Kapelník Jaroslav 
Trnka také vysvětlil vznik názvu 
skupiny. „Chtěli jsme s bývalou 
zakladatelkou a zpěvačkou Pavlou 
Hodanovou vybrat nějaký krátký 
svižný titul. Nakonec jsme volili mezi 

názvy STYL, JT BAND a TOX, ten 
poslední vyhrál. Máme za sebou 
několikeré účinkování v různých 
televizních pořadech a na našem 
kontě je celá řada ocenění,“ uvedl. 
Samotný koncert pak nabídl několik 

bloků písniček různých žánrů – od 
popu přes swing až k dechovce. 
V podání zmíněné Gábi Gold, ale 
také Šárky Fidrantové, Petry Bokšové 
a Jany Janečkové zazněly mnohé 
známé songy z repertoáru našich 

pěveckých hvězd. Druhým hostem 
programu byla Eliška Ochmanová, 
která nyní například hraje a zpívá na 
prknech Goja Music Hall v muzikálu 
Čarodějka. A v neposlední řadě svoje 
hudební i pěvecké umění několikrát 

předvedl trombonista kapely 
Vladimír Sniehotta. Ve zpěvu však 
pozadu nezůstával ani kapelník. 
Však také publikum vůbec nešetřilo 
vděčným potleskem a ten největší se 
samozřejmě dostavil nakonec.

Byli jsme při tom: Rockové 
oratorium Eversmiling liberty 
o víře, svobodě a nezávislosti 
K několika stům středoškoláků a vysokoškoláků 
(15 sborů z celé ČR) se v Praze 17. listopadu připojili 
i zpěváci z pěveckého sboru GJP Collegium 2010.

 Text a foto:  PhDr. Jaroslava Dunovská

Společně vytvořili pod vedením 
vynikajícího sbormistra Libora 
Sládka největší pěvecký sbor 
v České republice a ze schodiště 
před Rudolfinem představili poslu-
chačům na zaplněném Palachově 
náměstí v Praze Rockové oratorium 
Eversmiling liberty, které zpraco-

vává příběh Judy Makabejského. 
Dánští autoři Jens Johansen a Erling 
Kullberg použili libreto z oratoria 
Juda Makabejský barokního sklada-
tele G. F. Händela. Inspiraci nalezli 
právě v listopadových událostech, 
a tak v roce 1990 vzniklo dílo, 
jehož hlavním tématem je boj za 

svobodu. Mladí hudebníci zvládli 
náročnost tohoto oratoria spočíva-
jící ve velmi těžkých rytmických 

pasážích, bohatých vícehlasech 
a výrazné melodičnosti, prožívání 
hudby kombinující rock, pop, jazz 

i swing na základě barokní formy, 
toto vše podtržené nadčasovým 
obsahem skladby. Koncert se konal 

v rámci festivalu Festa academica 
u příležitosti Mezinárodního dne 
studentstva.

Život bez „lajků“ nebo 
digitální demence? 
Na 150 návštěvníků všech věkových kategorií 
zavítalo v pátek 22. listopadu vpodvečer na přednášku 
významného neurologa MUDr. Martina Jana 
Stránského, M.D., FACP, s tématem „Vliv technologií 
na lidský mozek, aneb hrozí lidstvu digitální demence?“ 
pořádanou MAS Mezilesí, z. s., v Poděbradech.

 Text:  Tereza Šormová a Aneta Knytlová

Lékař M. J. Stránský v přednášce 
shrnul, jak vypadá a reaguje lidský 
mozek při zrození a v různých 
stádiích lidského života. Dále hovo-
řil o tématu závislosti společnosti na 
digitálních technologií, ať už se jedná 

o sociální sítě vnímané a sledované 
prostřednictvím mobilních telefonů, 
tabletů nebo na obrazovkách jako 
takových, které nás ovlivňují až 
7 hodin denně. Poznatky neurologie 
staví na návykovém mechanismu, 

kdy mozek touží zažívat slast napří-
klad ve formě „lajků“, které vám nalijí 
šálek dopaminu neboli „hormonu 
štěstí“ do těla. Absence dopaminu 
pak vede ke zvyšování depresí 
a úzkostí. Blíže se těmito vlivy 
zabývá neurofilosofie. V současnosti 
na téma neurologických dopadů 

moderní technologie na lidský 
mozek přednáší lékař M. J. Stránský 
po celém světě a v Poděbradech jsme 
ho přivítali poprvé. Přivezl s sebou 
několik výtisků své nové vzpomín-
kové knihy Deník doktora z Mrnic, 
která zobrazuje tragikomické aspekty 
české společnosti.

Klavírista Pavel Vondráček v Poděbradech zahraje, pokřtí CD a odstartuje turné 
Český klavírista a skladatel Pavel Vondráček letos 
vydává své druhé studiové album s názvem „Love 
Stories“. To je plné autorských skladeb nejen pro 
sólový klavír a svým posluchačům představuje 
dechberoucí hudební příběh. Album oficiálně 
vychází v úterý 10. prosince a bude podpořeno 
koncerty v Poděbradech a Praze.

 Text:  Jiří Šváb

Nadějný český klavírista Pavel 
Vondráček a student věhlasné 
bostonské Berklee College of Music 
se po čtyřech letech vrací na hudební 
scénu se svým novým albem „Love 
Stories“. Album poskytuje jedinečný 
vhled do nitra mladého umělce, který 
své rozporuplné pocity z prvního 
milostného vztahu vypráví zasněný-
mi improvizacemi a pestrou škálou 

tónů a barev. Melodiemi prodchnuté 
album, které i bez jediného slova 
nabízí popis autorova rozpoložení, 
je uceleným románem, v němž 
každá kapitola zobrazuje momenty 
z umělcova života a dohromady tvoří 
sladkobolestnou zpověď.

Ve skladbách můžeme pozorovat 
rysy typické pro autorovy vzory, 
kterými jsou mimo jiné Enya, Sarah 
Brightman, Yiruma, Hans Zimmer, 

ale také okouzlení klasickými 
skladateli Fryderykem Chopinem 
či Franzem Schubertem. Na „Love 
Stories“ se tedy nesetkáme pouze 
s vlivem populárních umělců a skla-
datelů moderních žánrů, ale mnoho 
skladeb nachází inspiraci v myšlen-
kách velikánů vážné hudby. Kromě 
lyrického klavíru, dominantního 
prvku většiny skladeb, se na albu 
podílí také syntezátory, symfonický 
orchestr, zvony či chrámové varhany.  

Jeho křest se za podpory města 
Poděbrady uskuteční v prostorách 
Polabského muzea v úterý 10. prosin-
ce 2019. V podání autora, pianistky 
Lenky Grešové a dalších místních 
umělců zazní skladby z nového alba, 
ale také hudba starší či převzatá. 
Poděbradský recitál je zároveň zaháje-

ním Love Stories Tour, která se o dva 
dny později přesouvá do Prahy a na 
kterou naváže jarní americká šňůra. 
Album oficiálně vychází a do prodeje 
vstupuje v úterý 10. prosince 2019. 
V České republice bude k dostání na 
všech digitálních platformách včetně 
českého Supraphonline a fyzické 
CD bude k objednání na webových 
stránkách umělce.
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Kalendář na rok 2020 v prodeji!
Tradiční poděbradský stolní kalendář pro rok 2020 nese název „Poděbradské parky“. Tématem je historie všech poděbradských parků 
v chronologickém pořadí jejich vzniku. Dobové fotografie doprovází komentář známé poděbradské historičky PhDr. Jany Hrabětové.

Kalendář je v prodeji v Turistickém informačním centru,  
v trafikách či v knihkupectví Kanzelsberger, doporučená prodejní cena je 65 korun.

KALENDÁŘ

2020PODĚBRADSKÉ 
PARKY

bbøøeezzeenn 13. týden

23 Ivona
Po

24 Gabriel
Út

25 Marián
St

26 Emanuel
Čt

27 Dita
Pá

28 Soňa
So

29 Taťána
Ne

VVZZNNIIKK  LLÁÁZZEEÒÒSSKKÉÉHHOO  SSTTØØEEDDUU
Hned jak mìsto získalo od knížete láznì s okolním pozemkem 
a pramenem Chariclea, vypsalo architektonickou soutež na budoucí 
lázeòský støed. Vítìzem se stal mladý pražský architekt František 
Janda, žák Jana Kotìry a rodák z nedalekých Bìrunic. V letech 
1911 1912 byla podle jeho projektu postavena Kolonáda se zimní 
promenádou a restaurací, u Knížecích lázní druhá lázeòská budova 
a v bývalé Døevnici založen nový lázeòský park.

–
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Kultura / Akce

12.–13. 12. / Čt–Pá / 19.00 / ŠPINDL 2 
Informace o filmu viz 7. 12.

14.–15. 12. / So–Ne / 16.30 / LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – 3D 
Informace o filmu viz 7. 12.

14.–15. 12. / So–Ne / 19.00 / POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 
Komedie / ČR / od 12 let / 110 min. / 130 Kč 
Rodilý Newyorčan Frank získá díky svým šlechtickým předkům dávné rodové sídlo – 
zámek Kostka. Potomek emigrantů se tak po více než čtyřiceti letech chystá s dcerou Marií 
a temperamentní ženou Vivien na velký návrat do Čech. Čerství aristokraté jsou neznalí 
místních poměrů a nepolíbení českou realitou, někdejší vlast a zámecký život znají jen 
z prastarých vyprávění příbuzných. Režie: Jiří Vejdělek, hrají: Hynek Čermák, Tatiana 
Vilhelmová, Yvona Stolařová

16. 12. / Po / 19.00 / CURIOSA 
Historický / Francie / titulky / od 15 let / 107 min. / 100 Kč 
Marie de Heredia se provdá za básníka Henriho de Régnier, aby smazala dluhy svého otce, ale 
miluje jiného muže, básníka, erotomana a cestovatele Pierra Louÿse. Právě s ním poznává lásku 
a erotiku prostřednictvím fotografického a literárního vztahu, který společně utvářejí. Režie: 
Lou Jeunet, hrají: Niels Schneider, Noémie Merlant, Camélia Jordana

17. 12. / 19.00 / ČERNÉ VÁNOCE 
Horor / USA / titulky / od 15 let / 98 min. / 120 Kč 
Úchylný zabiják si vybral vánoční prázdniny jako ideální období pro vraždění vysokoškolských 
studentek. Jelikož však emancipační tendence zastavit nelze, holky nemají chuť spokojit se 
s rolemi bezbranných obětí a rozhodnou se vrátit úder. Režie: Sophia Takal, hrají: Imogen Poots, 
Cary Elwes, Aleyse Shannon

18. 12. / St / 19.00 / ŠPINDL 2 
Informace o filmu viz 7. 12.

19.–20. 12. / Čt–Pá / 19.00 
STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA – 3D – PREMIÉRA 
Sci-fi / USA / titulky / přístupný / 155 min. / 150 Kč 
Ve strhujícím závěru stěžejní Ságy Skywalkerů se zrodí nové legendy a odehraje se konečný boj 
za svobodu galaxie. Režie: J. J. Abrams, hrají: Daisy Ridley, Adam Driver, Oscar Isaac

21.–22. 12. / So–Ne / 15.30 / STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA – 3D 
Informace o filmu viz 19.–20. 12.

21.–22. 12. / So–Ne / 19.00 / STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA 
Sci-fi / USA / titulky / přístupný / 155 min. / 130 Kč 
Informace o obsahu a obsazení filmu viz 19.–20. 12.

23. 12. / Po / 19.00 / ŽENSKÁ NA VRCHOLU 
Romantický / ČR / přístupný / 105 min. / 130 Kč 
Trochu svérázná svobodná matka, úspěšná majitelka biokavárny Helena, odjíždí se synem 
Mikulášem strávit advent na horách, aby se tak vyhnula svému citovému problému. Díky své 
roztržitosti a hře osudu se ocitá ve vysokohorské chatě Samota. Tam potkává dva muže, ač 
o žádné seznamování opravdu nestojí. Režie: Lenka Kny, hrají: Anna Polívková, Bolek Polívka, 
Martin Dejdar

24.–25. 12. / Út–St / Nepromítá se

26. 12. / Čt / 16.30 a 19.00 // 27. 12. / Pá / 19.00 / POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 
Informace o filmu viz 14.–15. 12.

ZÁMECKÝ BIOGRAF
5.–6. 12. / Čt–Pá / 19.00 / JUMANJI: DALŠÍ LEVEL – 3D – PREMIÉRA 
Akční / USA / dabing / přístupný / 114 min. / 140 Kč 
Martha, Bethany a Fridge se vracejí zpět do hry, aby našli Spencera, který záhadně zmizel.  Zjistí 
však, že se hra změnila, a že přežít ve světě Jumanji bude mnohem náročnější. Jumanji už totiž 
není jen džungle, jsou to i rozpálené pouště či zasněžená pohoří plná nových nebezpečných 
nástrah. Režie: Jake Kasdan, hrají: Dwayne Johnson, Karen Gillan, Jack Black

7. 12. / So / 16.00 / LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – 3D 
Animovaný / USA / dabing / přístupný / 139 min. / 150 Kč 
Proč se Elsa narodila s kouzelnou mocí? Odpověď ji svůdně volá a zároveň hrozí, že zničí její 
ledové království. Společně s Annou, Kristoffem, Olafem a Svenem se královna Elsa vydává na 
nebezpečnou a pozoruhodnou cestu. Režie: Chris Buck, Jennifer Lee

7. 12. / So / 19.00 // 8. 12 / Ne 16.30 a 19.00 / ŠPINDL 2 
Komedie / ČR / od 12 let / 102 min. / 130 Kč 
Silvie je úspěšná lékařka a věří, že konečně našla recept i na šťastný vztah. Renata je manželka 
známého spisovatele, ve svých kurzech dodává dalším ženám odvahu a sílu k lepšímu životu, ale 
v jejím vlastním životě jeden osudový prvek schází. Herečka a tanečnice Eliška stojí na začátku 
slibně rozjeté kariéry, ale komplikuje se jí vztah s přítelem – muzikantem. A chlapi z horské 
služby jsou vždy připraveni pomoci. Režie: Radek Balaš, hrají: Radim Fiala, Kateřina Kaira 
Hrachovcová, Anna Čtvrtníčková, Hana Vagnerová

9. 12. / Po / 19.00 / BÍLÁ JAKO PADLÝ SNÍH 
Komedie / Francie / titulky / od 15 let / 112 min. / 120 Kč 
Na mladou a krásnou Claire žárlí nevlastní matka tak moc, že se rozhodne ji zavraždit. Dívku 
ale zachrání neznámý muž, který jí nabídne ubytování na své farmě. Claire u něj zůstává a brzy 
začíná působit rozruch mezi vesničany: postupně se do ní zamiluje sedm mužů. Tak začíná 
příběh úplného tělesného a citového osvobození. Režie: Anne Fontaine, hrají: Isabelle Huppert, 
Lou de Laâge, Benoît Poelvoorde

10. 12. / Út / 19.00 / VALHALLA: ŘÍŠE BOHŮ 
Fantasy / Dánsko / dabing / přístupný / 105 min. / 120 Kč 
Výpravná fantasy založená na severských bájích a mýtech o Valhalle, kam za doprovodu valkýr 
přicházejí padlí bojovníci. Odin, Thor, Loki a další bohové z Valhally se musí postavit svému 
osudu a odvrátit Ragnarok, zánik svůj i celého světa. Ze zajetí se totiž osvobodil obrovský vlk 
Fenrir a bohům hrozí ta úplně poslední bitva s odvěkým nepřítelem, s divokými obry. Režie: 
Fenar Ahmad, hrají: Roland Møller, Dulfi Al-Jabouri, Jacob Lohmann

11. 12. / St / 15.00 / STAŘÍCI – PŘEDSTAVENÍ PRO SENIORY 
Drama / ČR / od 12 let / 90 min. / 60 Kč 
Vlastovi a Tondovi již nezbývá mnoho let života, mají však před sebou jeden důležitý úkol – 
vypátrat a zabít komunistického prokurátora, který je v 50. letech odsoudil k trestu. Atypická 
road movie o dvojici bývalých politických vězňů, kteří se navzdory všem omezením a překážkám 
bijí za spravedlnost. Režie: Martin Dušek, Ondřej Provazník, hrají: Jiří Schmitzer, Ladislav 
Mrkvička, Dušan Kaprálik

11. 12. / St / 19.00 / JIŘÍ TRNKA: NALEZENÝ NEPŘÍTEL 
Dokumentární / ČR, Francie / přístupný / 80 min. / 120 Kč 
Film je vyprávěn pohledem režiséra, který pátrá po osudu Jiřího Trnky, autora filmů jeho dětství, 
které viděl ve Francii jako malý v dělnickém kině, které promítalo východoevropskou animaci. 
Při svých cestách do Československa se v pozdějších letech seznámil s Terezou Brdečkovou 
a společně se snaží nalézt odpověď na otázku, kdo byl Jiří Trnka. Režie: Joël Farges, hrají: 
Réginald Huguenin, Tereza Brdečková, Edgar Dutka

 
 VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINOPODEBRADY.CZ

Vánoční pohádka  
o narození Ježíška i s Mikulášem

Divadelní spolek Vojan Libice nad Cidlinou zve 
v rámci festivalu Libický divadelní podzim 2019 
na pohádku Vlastimila Pešky Komedie o naro-
zení Ježíška aneb Betlém. Známý příběh uvede 
v libickém kulturním domě v neděli 8. prosince 
v 15 hodin karlovarské Divadelní studio D3. 
Malí i velcí diváci se mohou těšit na půvabnou 
vánoční pohádku, ve které se nejen hraje, ale 
i zpívá a koleduje. „V příběhu o narození Ježíška 
nechybějí známé a typické postavy, bez kterých si 
lidové vánoční hry nedokážeme představit. Patří 
sem pastýři, anděl, Tři králové, Herodes, ale i čert 
či policajt. Po skončení pohádky přijde Mikuláš, 
který předá ceny účastníkům dětské výtvarné 
soutěže. Každé dítě dostane drobnou sladkost,“ 
uvedla za organizátory Helena Vondrušková.

(čej)

14. 12. / So / 16.00 / Kostel Povýšení sv. Kříže
ADVENTNÍ KONCERT SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU SV. CECÍLIE
Na programu: J. S. Bach, J. Říha, O. Gjeilo, E. Hradecký, adventní a vánoční písně
Sólo: Jakub Trnečka – tenor, sbormistryně: Ivana Trnečková, varhanní doprovod: Veronika 
Ďurčanská
Vstupné dobrovolné

15. 12. / Ne / 16.00 / Havířský kostelík
SAXHAREM: ADVENTNÍ KONCERT
Saxofonový kvartet zahraje známé melodie
Vstupné: 60 Kč

20. 12. / Pá / 19.00 / Kostel Povýšení sv. Kříže
JAKUB JAN RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
Vystoupí: Pěvecký sbor Gymnázia Jiřího z Poděbrad, Orchestr Gymnázia Jiřího z Poděbrad, sbor 
absolventů Collegium 2010, pěvecký sbor ZUŠ Otakara Vondrovice Mamáter, Smíšený pěvecký 
sbor svaté Cecílie
Sólisté: Lenka Pergelová – soprán, Jana Knížková – alt, Miroslav Plachý – tenor, Martin Šípek 
a Pavel Smíšovský – bas
Umělecké vedení souborů: Jaroslava Dunovská, Tomáš Pergel, Adéla Ptáčková, Ivana Trnečková
Vstupné: 100 Kč

P OZ VÁ N K YA K C E  V E  M Ě S T Ě

11. 12. / St / 17.00 
KONCERT PĚVECKÉHO SBORU ZŠ TGM PODĚBRADY

12. 12. / Čt / 18.00 
TANEČNÍ NADÍLKA ZUŠ OTAKARA VONDROVICE 
Jedinečná taneční nadílka s kouzlem českých Vánoc 
Vstupné: 80 Kč

13. 12. / Pá / 19.00 / VÁNOČNÍ KONCERT JANY RYKLOVÉ 
Hosté: Alexandr Shonert, Jakub Trnečka, Dětský smíšený sbor ZUŠ Pečky, 
Poděbradské mažoretky 
Klavírní doprovod: Iva Trnečková, Václav Holler 
Pořadem provází: Zdeněk Havlas 
Vstupné: 200 Kč, prodej vstupenek na tel. 604 534 820

14. 12. / So / 19.00 
OPILÉ NOCI TOUR: SENDWITCH + KATKA REJMONOVÁ 
Závěrečný a největší koncert podzimní šňůry poděbradské pop-rockové skupiny 
Sendwitch, při které budou hudebníci hrát pouze akusticky. Jako host vystoupí 
zpěvačka Katka Rejmonová. 
Vstupné: 150 Kč, předprodej vstupenek v síti GoOut

16. 12. / Po / 18.00 
TANEČNÍ NADÍLKA ZUŠ OTAKARA VONDROVICE 
Informace viz 12. 12.

17. 12. / Út / 19.00 / KONCERT JOSEFA ŠPAČKA 
Další z abonentních koncertů klasické hudby, na němž vystoupí známý houslový 
virtuos 
Pořádá: Společnost Otakara Vondrovice Poděbrady, o. s.

21. 12. / So / 19.00 / VÁNOČNÍ KONCERT KOLÍNSKÉHO BIG BANDU 
Více informací na plakátku na str. 6

22. 12. / Ne / 16.00 / NEOBYČEJNÁ NOC – MUZIKÁL 
Příběh Katky, která se ptá po smyslu Vánoc.  
Vystoupí: děti a dospělí Církve bratrské Poděbrady 
Vstupné dobrovolné

22. 12. / Ne / 20.00 / BÁRA BASIKOVÁ A DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR 
Více informací na plakátku na str. 6

29. 12. / Ne / 15.00 / VÁNOČNÍ SEN 
Informace o představení viz 8. 12.

DIVADLO NA KOVÁRNĚ
7. 12. / So / 19.30 / GRÖNHOLMOVA METODA 
Napínavý psychothriller s prvky mrazivé komedie ukazuje, kam až jsou lidé schopni 
zajít v touze získat výtečně placené místo, jak jsou ochotni sebou nechat manipulovat 
s vidinou úspěchu a současně, jak příležitost mít moc vede až k hlubokému opovrhování 
člověkem jako svébytnou osobností. Zoufalý boj o přežití začíná. 
Hraje: Divadelní spolek Jiří 
Vstupné: 100 Kč

8. 12. / Ne / 15.00 / VÁNOČNÍ SEN 
Kouzlům se nejvíc daří v čase vánočním. Nechte se proto unést idylickou atmosférou 
a příběhem Vánoc. Je Štědrý den. Ve všech rodinách si sednou lidé u sváteční večeře, 
jen mrzoutský skrblík je doma sám se svými zlaťáky. Kromě svých peněz však nemá 
nic a nikoho. Vánoční sem mu přivede tajemnou návštěvu, se kterou prožije něco 
neobyčejného. 
Hraje: Divadelní spolek Jiří 
Vstupné: 70 Kč

9. 12. / Po / 18.00 
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ OTAKARA VONDROVICE 
Při koncertu, který se ponese ve vánočním duchu, se představí žáci hudebního, 
výtvarného a literárně-dramatického oboru ZUŠ Otakara Vondrovice Poděbrady. 
Vstupné dobrovolné

 
 VÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZ

Vlastimil Vondruška – Kronika zániku Evropy
Román vypráví o osudech rodiny Wagnerů, která 
prožívá postupný úpadek evropské civilizace. Kniha 
je rozdělena na dvě části. První díl nazvaný „Jak 
to celé začalo“ popisuje léta 1984–2019 a vychází 
z reálného vývoje Čech a Evropy. Druhý díl „Jak 
by to celé mohlo skončit“ modeluje formou utopie 
jeden z možných vývojů společnosti po roce 2020, 
který by mohl vést až k zániku evropské civilizace. 
Zakladatel rodu Adam Wagner, sociolog a odborník 
na Orwellovo dílo, předvídá budoucí rozpad západoevropské demo-
kracie, a proto s členy rodiny a přáteli budují malé chráněné sídlo, 
za jehož hradbami se hodlají bránit, až dojde k sociálnímu rozvratu, 
hospodářské krizi a bojům o přežití.
 
Michael Dahl – Děsivé historky
Co kdyby v poštovní schránce žila příšera? Co když 
máte ve škole skříňku, která požírá lidi? Pozor na 
hrbol pod kobercem, může obživnout! A co by 
se vám mohlo stát, kdybyste procházeli tichou, 
temnou, úzkou uličkou? V téhle strašidelné sbírce 
je 25 hrůzostrašných povídek. Všechny o lidech, 
kteří se bojí. Hodně bojí. Přečtěte si jejich příběhy. 
Uvidíte, jestli máte strach ze stejných věcí. Protože 
jestli se teď nebojíte… Tak se bát budete!

Další novinky na www.knihovna-pdy.cz

Městská knihovna doporučuje aneb přečtěte si…

Vážení příznivci Divadla Na Kovárně,
v souvislosti se snahou o zkvalitnění poskytovaných 

služeb dochází ke zrušení prodeje on-line vstupenek 
prostřednictvím mobilní aplikace CoolTicket. 
Od 6. 11. 2019 přecházíme na uživatelsky přívětivější 
variantu. Co to v praxi znamená? Po zaplacení vaší 
on-line objednávky vám vstupenky přijdou na vámi 
zadanou e-mailovou adresu. Do svých mobilních 
telefonů si tak již nemusíte instalovat žádnou aplikaci, 
přesto si vstupenky zakoupíte on-line. Jednoduše si je 
vytisknete a předložíte u vstupu do sálu. Tento krok byl 
realizován na základě četných podnětů.

 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA OTAKARA VONDROVICE 

PODĚBRADY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

VÁS ZVE NA 

TANEČNÍ NADÍLKU 
DIVADLO NA KOVÁRNĚ 

12. a 16. 12. 2019 V 18.00 HOD. 

VSTUPNÉ 80 Kč 

 

Pozvánky
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Sport

Aerobik
Každý pátek od 15 do 16 hodin ve druhém patře sokolovny rekreační aerobik 
pro děti od 4 do 7 let, zájemcům podrobnosti sdělí Monika Sobotková,  
www.monikasobotkova.cz , tel. 606 822 561

Badminton
Na třech kurtech velkého sálu poděbradské sokolovny 
Každé pondělí začátečníci 18–19.30 hodin 
Každé úterý závodní hráči 19.30–21 hodin 
Každý čtvrtek začátečníci 18–19.30 hodin 
Každou neděli pokročilí 9–10.30 hodin

Běhání
Sobota 14. prosince od 17 hodin Vá+noční orienťák se startem v Dvořákově ulici 
v Poděbradech

Každé úterý od 18.30 hodin (Kubovy sady) trénink rychlosti a fyzické kondice 
pro pokročilé

Každý čtvrtek od 16.30 hodin (sady S.K.Neumanna případně jiná lokalita dle 
aktuální informace na www.behejpodebrady.cz) mapový trénink

Každou neděli od 17 hodin (Kubovy sady) hlavní trénink pro všechny

Box
Pravidelná tréninková činnost v tělocvičně ZŠ Václava Havla  
(vstup ze Studentské ulice): 
Každou středu od 17.30 hodin děti a od 19 hodin dospělí 
Každý pátek od 17.30 hodin děti a od 19 hodin dospělí 
Každou neděli od 19 hodin dospělí

Více informací na www.boxingpodebrady.cz, nebo na telefonu 777 252 927

Házená 
Nábor dětí (zejména ročníků narození 2006–12) spolek Házená Poděbrady 
probíhá vždy v úterý a čtvrtek od 16.15 do 18.00 hodin  
v hale UJOP Poděbrady. Případné dotazy zodpoví trenér Tomáš Vejvar  
na telefonním čísle 603 343 096.

Hokej
Sobota 7. prosince od 17 hodin Krajská liga mužů  
BK Mladá Boleslav B – HC Poděbrady

Sobota 14. prosince od 18.15 hodin Krajská liga mužů  
HK Kralupy n. Vlt. – HC Poděbrady

Sobota 21. prosince od 17 hodin Krajská liga mužů  
HC Poděbrady – HC Rakovník

Veřejné bruslení na zimním stadionu
Pátek 6. prosince od 11.30 do 13.30 hodin

Sobota 7. prosince od 16.15 do 18.15 hodin

Sobota 14. prosince od 17.45 do 19.45 hodin

Neděle 15. prosince od 17.45 do 19.45 hodin

Sobota 21. prosince od 13.45 do 15.45 hodin

Neděle 22. prosince od 13 do 15 hodin

Pondělí 23. prosince od 10 do 12 hodin

Úterý 24. prosince od 13 do 15 hodin

Středa 25. prosince od 10 do 12 a od 14 do 16 hodin

Čtvrtek 26. prosince od 10 do 12 hodin

Pátek 27. prosince od 14 do 16 hodin

Sobota 28. prosince od 11 do 13 a od 17 do 19 hodin

Neděle 29. prosince od 10 do 12 a od 14 do 16 hodin

Pondělí 30. prosince od 10 do 12 hodin

Úterý 31. prosince od 10 do 12 a od 13 do 15 hodin

Ragby
Pravidelné tréninky na tréninkovém hřišti FK Bohemia Poděbrady „na Jiskře“ 
každý čtvrtek od 18 hodin (touch ragby) a v neděli od 17 hodin  
(sedmičkové ragby a touch ragby)

Sokol
Pravidelná cvičení všestrannosti v poděbradské sokolovně (Tyršova ulice)

Předškolní děti každé úterý od 15 do 16 hodin  
a každý čtvrtek od 16 do 17 hodin

Žactvo každý čtvrtek od 17 do 18 hodin

Ženy každé pondělí a každý čtvrtek vždy od 15 do 16 hodin

Muži každé pondělí od 19 do 20 hodin

Turistika
Neděle 8. prosince tvrz Malešov – vánoční trhy, vycházka na Sion (7 km)

Úterý 10. prosince Dvůr Králové – exkurze do výrobny vánočních ozdob

Neděle 29. prosince předsilvestrovská vycházka do Libice nad Cidlinou 
se společným obědem 

Středa 1. ledna 2020 Novoroční šlapanda – setkání na soutoku

Pro bližší informace, časy odjezdů, případné změny a kontaktní osoby sledujte 
vývěsku u Pentagonu a internetové stránky www.kctpodebrady.netstranky.cz.

Zdravotní cvičení
Každý čtvrtek od 10 hodin v DDM Symfonie cvičení pro záda bez bolesti pod 
odborným dohledem a s individuálním přístupem pro všechny bez omezení 
věku a zdravotního stavu

Podrobnější informace Milena Fialová, tel. 776 736 773

Sportovní pozvánky

Gymnastky jsou nejlepší v kraji
Barbora Šmídová a Anna Vlková z gymnastického 
oddílu TJ Sokol Poděbrady potěšily svými výkony při 
celorepublikovém finále Přeboru ČOS ve sportovní 
gymnastice, které se konalo v neděli 10. listopadu 2019 
v Praze na Žižkově.

 Text a foto:  Kateřina Pokorná

Barbora Šmídová se v gymnastickém 
čtyřboji (přeskok, bradla, kladina 
a prostná) umístila na krásném čtvr-
tém místě. Anně Vlkové se závod 
vydařil s výjimkou kladiny, kde 
předvedla prvky obtížnosti D, ale 
bohužel spadla. To ji z pátého místa 
odsunulo na osmnácté. Náladu si 
spravila hned o týden později při 
přeboru družstev Středočeského 
kraje, který se konal v sobotu 
16.  listopadu v Příbrami. Tam 
ani jedna gymnastka z Poděbrad 
nezůstala bez medaile. Družstvo 

mladších žákyň (ročníky narození 
2009 a 2010) soutěžilo ve IV. lize a ve 
složení Ema Větrovská, Karolína 
Hrubá, Nela Eichlerová, Kristina 
Shetelia, Anna Blažková a Mia 
Pokorná si domů přivezlo bronzové 
medaile. Starším dívkám se ve 
II. lize dařilo ještě lépe a v sestavě 
Barbora Šmídová (ročník narození 
2007), Anna Vlková (2007), Ivana 
Bartáková (2000), Nikol Pošíková 
(2008) a Johana Urbanová (2008) 
pod trenérským vedením Vlaďky 
a Anny Zmeškalových vybojovaly 

zlaté medaile a s přebornickým 
titulem Středočeského kraje postou-
pily na mistrovství České republiky. 
Mladé gymnastky se s úspěšnou 

sezónou roku 2019 rozloučí při 
domácí vánoční exhibici v pátek 
20. prosince v tělocvičně poděbrad-
ské sokolovny.

Pokračovala školní liga miniházené
V pátek 15. listopadu pokračovala Poděbradská 
školní liga v miniházené svým druhým kolem 
v halách Základní školy Václava Havla za účasti deseti 
družstev ve dvou věkových kategoriích. Třetím kolem 
pokračuje až v příštím roce 2020. 

 Text:  Tomáš Vejvar a Jan Fidler

V každém turnajovém zápase bylo 
vidět zlepšení oproti předchozím 
turnajům. Zejména ve starší 
kategorii aktéři předváděli pěkné 
kombinace s míčem zakončené 
pěknými brankami. Objevily 
se i nové tváře, na kterých byla 
vidět obrovská chuť a nadšení 
do sportu, který byl pro ně nový. 
Příjemnou novinkou listopadové-
ho turnaje byly nové dresy s logem 
Poděbradské školní ligy, v nichž 
se přestavily všechny týmy starší 
kategorie. „Tyto dresy jsme poří-
dili díky finanční podpoře města 
Poděbrady,“ pochvaloval si hlavní 
organizátor miniházenkářské 
školní ligy Tomáš Vejvar. 

Utkání se hrála ve dvou věkových 
kategoriích: mladší (1.–3.  třída) 

a starší (4.–5.  třída). Po každém 
duelu se konaly samostatné nájez-
dy na branku (tzv. shoot outs), 
které se osvědčily v úvodním 

kole. Druhého kola Poděbradské 
školní l igy v miniházené se 
zúčastnila družstva ze Základní 
školy T. G. Masaryka Poděbrady, 
Základní školy Václava Havla 
Poděbrady, Školy Jedna radost 
Poděbrady, Masarykovy základní 
školy Dymokury, Základní školy 
Libice nad Cidlinou a přípravky 
místního klubu Házená Poděbrady 
v sestavě Karolína Gilíková, Adam 
Bradna, Ondřej Víša, Matěj Beneš, 
Ondřej Beneš, Kristián Faltus 
a Štěpán Zeman. Po skončení 
turnaje se tradičně uskutečnilo 
společné focení všech účastníků 

a předání cen od společností 
TESCO a MILKO, za což jim 
patří velké poděkování. Třetí kolo 
Poděbradské školní ligy miniháze-
né se koná až v příštím roce 2020. 

V listopadu družstvo minižactva 
ještě stihlo turnaj ve středočeských 
Úvalech, kde hrálo ve složení Aneta 
Navrátilová, Roman Čížek, Aleš 
Křelina, Kryštof Lokajíček, Matěj 
Hurych, Sebastián Martinec, 
Václav Synek, Matěj Beneš, Ondřej 
Beneš, Kristián Faltus, Štěpán 
Zeman a střetlo se s družstvy 
Mladé Boleslavi, Úval, Zruče nad 
Sázavou a Bělé pod Bezdězem.

Hokejisté poprvé vyhráli s nulou
Teprve ve dvanáctém utkání aktuálního ročníku 
2019–20 Krajské ligy mužů poděbradští hokejisté 
splnili defenzívní úkoly na výbornou a šedesát 
minut proti čáslavskému protivníkovi odehráli bez 
inkasovaného gólu. 

 Text:  Jan Fidler, zdroj www.hcpdy.cz

Utkání 11. kola HC Poděbrady – 
SC Kolín B 11:4 (4:1, 4:2, 3:1) 
se poděbradským hokejistům 
povedlo. Po jasně vyhrané úvodní 
třetině kontrolovali dění na ledě 
a poslední dvacetiminutovku 
dohráli v poklidném tempu. Na 
gólové úrodě se nejvíce podílel 
Dominik Čapek, jenž dosáhl 

hattricku, a navíc si př ipsal 
ještě dvě asistence. Sestava 
HC  Poděbrady proti béčku 
Kolína: Pavel Bílek (od 41. minuty 
Tomáš Svoboda) – David Pojkar, 
Lukáš Milaniak, Matěj Žalud, 
Jiří Vošta – Lukáš Tuma, Václav 
Volejník, Viktor Martínek, Martin 
Příhoda, Josef Šafra, Jiří Pácal, 

Marek Kubát, Dominik Čapek, 
Patrik Toupal, David Toupal, 
Lukáš Rindoš. Branky: 4. Martin 
Příhoda, 7. Jiří Pácal, 13. Viktor 
Martínek, 17. Dominik Čapek, 
32.  David Pojkar, 34. Dominik 
Čapek, 38.  Martin Příhoda, 
39.  Lukáš Tuma, 43.  Dominik 
Čapek, 45.  Lukáš R indoš, 
51. Marek Kubát – 9. Lukáš Pešek, 
35. Josef Spitzer, 39. Jiří Kadlec, 
42. Lukáš Pešek.

Přímé střetnutí o druhé místo 
ve v ýchodní skupině Krajské 
ligy mužů HC Poděbrady  – 
HC  Čáslav  4:0 (0:0, 1:0, 3:0) 
lépe zvládli Poděbradští, kteří po 

bezgólové třetině otevřeli skóre 
hned na začátku druhého dějství. 
Podobně se jim povedl vstup do 
třetí třetiny, kdy přidali druhý gól 
z přesilovky. Radost ze zasloužené 
výhry znásobila ubráněná nula, 
která byla pro brankáře Pavla 
Bílka pr vní v poděbradském 
dresu. Sestava HC Poděbrady 
proti Čáslavi: Pavel Bílek – David 
Pojkar, Lukáš Milaniak, Matěj 
Žalud, Jiří Vošta, Michal Dobroň – 
David Toupal, Lukáš Tuma, Patrik 
Toupal, Dominik Čapek, Viktor 
Martínek, Josef Šafra, Martin 
Příhoda, Marek Kubát, Jiří Pácal, 
Přemysl Papoušek. Branky: 
22.  Lukáš Tuma, 42. Michal 
Dobroň, 56.  Martin Příhoda, 
60. Lukáš Tuma.

Podzimní bilance fotbalových mužstev
Podzimní středočeský přebor začala poděbradská 
Bohemia ambiciózně, neboť tři úvodní zápasy 
zvládla s plným bodovým ziskem. V pátém kole 
dostala sedmigólový výprask v Klíčanech, na chvíli 
zabrala v Dobrovici, kde přemohla extřetiligový tým, 
ale v závěru sezóny zůstala pět zápasů bez výhry, 
i když v předposledním kole na domácím hřišti 
po remíze s vlašimskou rezervou získala dva body 
zásluhou úspěchu v pozápasové penaltové loterii. 

 Text: Jan Fidler

Z osmi domácích utkání pouze 
tři vyhrála (nad Hvozdicemi 4:1, 
Kosoří 5:0 a Lysou nad Labem 
3:0). Po třech domácích remízách 
(s Tuchlovicemi 2:2, Lhotou 3:3, 
Vlašimí B 2:2) uspěla v pozápaso-
vých penaltových rozstřelech. Po 
jediné bezgólové plichtě s Nespeky 
penaltový rozstřel nezvládla. Jen 
jednou vyšla bodově naprázdno, 
když zcela nečekaně podlehla 
Poříčí nad Sázavou 0:3. Ze 
sedmi venkovních utkání pouze 
dvakrát vyhrála, a to v Hřebči 
3:1 a v Dobrovici 3:2. Po jediné 

remíze v Novém Strašecí 1:1 
neuspěla v pozápasovém penal-
tovém rozstřelu. Čtyři prohry 
přivezla z Klíčan 0:7, Kosmonos 
3:4, Komárova 1:3 a Velimi 0:4. 

Třetí nejvyšší soutěž I. B třídy ve 
Středočeském kraji hraje celkem 
sedmdesát mužstev rozdělených 
do pěti regionálních skupin. 
SK  Slovan Poděbrady si pozici 
nováčka užil nad vlastní očekává-
ní, neboť podobně jako vedoucí 
tým A skupiny FC  05  Zavidov 
ve třinácti podzimních zápasech 
nasbíral rekordních 37  bodů. 

Po prvním mistráku, v němž na 
konci srpna v Býchorech získal 
pouze jeden bod za remízu 1:1 při 
neúspěšném pozápasovém penal-
tovém rozstřelu, v dalších zápa-
sech neztratil ani bod. Postupně 
vyhrál doma nad Semicemi 6:1, 
v Suchdole 4:1, nad Pátkem 1:0, 
v Ostré nad tamním béčkem 7:4, 

nad Vrdy 8:2, v Městci Králové 
1:0, v Kněžici 4:0, nad Bílým 
Podolím 3:1, v Liblici 4:1, nad 
Sadskou 2:0, v Pečkách 1:0 a nad 
Třemi Dvory 4:0.
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›  Bronzové družstvo  
gymnastických žákyň

›  Dívčí přebornice  
Středočeského kraje

VÁ+NOČNÍ
ORIENŤÁK 

BěhejPoděbrady

sobota

14. 12. 
17:00−18:30

ulice Dvořákova, v rohu parku 
vedle Trnkova pramene

Sleduj naše kroky:     www.behejpodebrady.cz

Kilááák 
a nealko svařák

Pro celou rodinu

Pro děti trasa při svíčkách

(měřený trénink)

$ 
p

Sportovní pozvánky, 
výsledky a úspěchy 

konkrétních poděbradských 
sportovců posílejte 

na e-mailovou adresu
noviny@ipodebrady.cz 

 Středočeský Ondrášovka krajský přebor
1. TJ Klíčany 15 11 2 2 47:13 36

2. FC Velim 15 11 2 2 41:19 36

3. SK Kosmonosy 15 10 0 5 42:23 30

4. FK Komárov 15 9 2 4 28:16 30

5. SK Hřebeč 15 8 1 6 40:36 26

6. FK Dobrovice 15 6 4 5 27:25 24

7. SK Posázavan Poříčí n. S. 15 7 2 6 31:27 23

8. FC Vlašim B 15 7 2 6 30:31 23

9. FK Bohemia Poděbrady 15 5 5 5 28:31 23

10. SK Lhota 15 6 3 6 23:28 23

11. AFK Tuchlovice 15 6 2 7 21:26 20

12. Sokol Nespeky 15 4 4 7 19:16 19

13. SK Hvozdnice 15 4 2 9 22:32 15

14. FK Kosoř 15 3 2 10 27:45 13

15. FK Slovan Lysá n. Lab. 15 3 2 10 24:49 11

16. Sokol Nové Strašecí 15 2 1 12 14:47 8

 Středočeská soutěž I. B třídy C skupina
1. SK Slovan Poděbrady 13 12 1 0 46:11 37

2. AFK Sadská 13 9 1 3 52:19 29

3. AFK Sokol Semice 13 9 0 4 37:23 27

4. Slavoj Vrdy 13 6 2 5 26:30 20

5. Sokol Býchory 13 5 3 5 25:25 19

6. Sokol Družba Suchdol 13 5 2 6 21:29 19

7. FC Bílé Podolí 13 6 1 6 19:29 19

8. TJ Liblice 13 4 4 5 20:24 18

9. AFK Pečky 13 5 2 6 23:25 17

10. SK Městec Králové 13 5 1 7 22:25 17

11. TJ Pátek 13 5 1 7 24:20 16

12. Sportovní sd.Ostrá B 13 4 2 7 27:37 16

13. TJ Tři Dvory 13 2 3 8 23:44 11

14. Sokol Kněžice 13 2 1 10 16:40 8
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